
(CZ) DVQX1761 1

Základní návod k obsluze
Digitální fotoaparát

Model DC-G90
DC-G91

Před prvním použitím si prosím pozorně přečtěte tento návod k obsluze a 
uschovejte jej pro případné použití v budoucnu.

Podrobnější informace o používání tohoto fotoaparátu naleznete v „Návodu k 
obsluze: rozšířené funkce“ (ve formátu PDF)“. Abyste si ho mohli přečíst, stáhněte 
si jej z webové stránky. (str. 90)

Webová stránka: http://www.panasonic.com

DVQX1761ZA
F0419MH0



DVQX1761 (CZ)2

Vážený zákazníku,
chceme Vám poděkovat za zakoupení tohoto digitálního fotoaparátu Panasonic. Přečtěte si 
prosím pozorně tento návod k obsluze a uschovejte jej na bezpečném místě pro případné 
použití v budoucnu. Všimněte si, že aktuální ovládací prvky a komponenty, položky menu atd. 
vašeho digitálního fotoaparátu se mohou mírně lišit od zobrazených v tomto návodu.

Důkladně dodržujte autorská práva.
• Záznam nahraných kazet nebo disků nebo jiného publikovaného nebo vysílaného materiálu za 

účelem jiným, než je vlastní použití, může být v rozporu se zákonem o autorských právech. I v 
případě soukromého použití může být záznam určitého materiálu zakázán.

Informace pro Vaši bezpečnost

VAROVÁNÍ:
Abyste snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo poškození zařízení,
• Zařízení nevystavujte působení deště, vlhkosti, kapající nebo stříkající vody.
• Používejte jen doporučené příslušenství.
• Nedemontujte kryty.
• Neopravujte zařízení svépomocí. Opravy přenechte kvalifikovanému servisnímu 

technikovi.

Elektrická zásuvka by měla být instalována v blízkosti zařízení a měla by být snadno 
dostupná.

 Označení výrobku

Výrobek Prostředí snímání

Digitální fotoaparát Spodní strana

Nabíječka baterie Spodní strana



(CZ) DVQX1761 3

Prohlášení o shodě (DoC)
Společnost, „Panasonic Corporation“ tímto prohlašuje, že tento výrobek splňuje základní 
požadavky a další příslušná ustanovení směrnice 2014/53/EU.
Zákazníci si mohou stáhnout kopii originálního DoC k našim RE výrobkům z našeho serveru
DoC:
http://www.ptc.panasonic.eu
Kontakt na autorizovaného zástupce:
Panasonic Marketing Europe GmbH, Panasonic Testing Centre, Winsbergring 15, 22525 
Hamburg, Německo

Maximální výkon a provozní frekvenční pásma vysílače

Typ bezdrátové sítě Frekvenční pásmo 
(střední frekvence) Maximální výkon (dBm)

WLAN 2412-2472 MHz 13 dBm
Bluetooth 2402-2480 MHz 10 dBm

 Informace o bloku baterií

UPOZORNĚNÍ
• V případě nesprávného vložení baterie hrozí riziko exploze. Vyměňte pouze za typ doporučený 

výrobcem.
• Při likvidaci baterií kontaktujte místní správu nebo prodejce a informujte se o správném 

způsobu likvidace.

• Neohřívejte ani nevystavujte ohni.
• Nenechávejte baterii(e) v autě se zavřenými okny a dveřmi vystavené slunečnímu záření na dlouhou 

dobu.

Varování
Riziko požáru, exploze a popálení. Nedemontujte ani neohřívejte nad 60 °C ani nevhazujte 
do ohně.

 Informace o síťovém adaptéru (dodávané příslušenství)

UPOZORNĚNÍ!
Abyste snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo poškození zařízení,
• Neinstalujte ani neumísťujte toto zařízení do poličky, uzavřené skříňky ani jiného 

zavřeného prostoru. Zajistěte dostatečné větrání.

• Při připojení napájecího kabelu, je síťový adaptér v pohotovostním režimu. Primární obvod je vždy 
„živý“, pokud je napájecí kabel připojen k elektrické zásuvce.



DVQX1761 (CZ)4

Upozornění o použití
• Nepoužívejte žádné jiné USB kabely kromě dodaného USB kabelu.
• Vždy používejte pouze originální dálkový ovladač spouště (DMW-RS2: volitelné příslušenství).
• Použijte „vysokorychlostní HDMI kabel“ s logem HDMI.
 Kabely, které neodpovídají standardu HDMI, nelze použít.
 „vysokorychlostní HDMI kabel“ (s jedním konektorem typu D a druhým typu A a maximální délkou 
 2 m)
• Nepoužívejte sluchátkové kabely s délkou 3 m nebo více.
• Nepoužívejte stereo mikrofonní kabely s délkou 3 m nebo více.

Udržujte toto zařízení vždy co nejdále od případných elektromagnetických zařízení (jako 
jsou mikrovlnné trouby, televizory, videohry atd.).
• Pokud fotoaparát používáte v blízkosti televizoru nebo na televizoru, jeho elektromagnetické záření 

může rušit obraz a/nebo zvuk.
• Fotoaparát nepoužívejte v blízkosti mobilních telefonů. Mohlo by to nepříznivě ovlivnit obraz a/nebo 

zvuk.
• Fotoaparát nepoužívejte v blízkosti reproduktorů nebo silných motorů, jejichž silná magnetická pole 

by mohla poškodit zaznamenané údaje a zkreslovat obraz.
• Elektromagnetické záření může nepříznivě ovlivňovat činnost fotoaparátu a způsobovat zkreslení 

obrazu a/nebo zvuku.
• Pokud je činnost fotoaparátu nepříznivě ovlivněna magnetickým polem jiného zařízení a fotoaparát 

přestane fungovat správně, vypněte jej a vyjměte baterii nebo odpojte síťový adaptér. Potom baterii 
opět vložte nebo připojte síťový adaptér a zapněte fotoaparát.

Fotoaparát nepoužívejte v blízkosti rozhlasových vysílačů nebo vedení vysokého napětí.
• Snímání v blízkosti rozhlasových vysílačů nebo vedení s vysokým napětím může mít negativní vliv 

na kvalitu snímků a zaznamenaného zvuku.



(CZ) DVQX1761 5

• Před čištěním vyjměte z fotoaparátu baterii nebo redukci stejnosměrného napájení 
 (DMW- DCC8: volitelné příslušenství) nebo odpojte síťový přívod z elektrické zásuvky.
• Na displej nevyvíjejte nadměrný tlak.
• Na objektiv nevyvíjejte nadměrný tlak.
• Nepostřikujte fotoaparát insekticidy ani těkavými chemikáliemi.
• Zabraňte dlouhodobějšímu kontaktu fotoaparátu s produkty z gumy nebo plastu.
• Na čištění nepoužívejte rozpouštědla, jako např. benzín, ředidla, alkohol, čisticí prostředky, 

kuchyňské saponáty a podobně, mohly by zapříčinit poškození krytu fotoaparátu, případně 
by se mohla začít olupovat jeho povrchová úprava.

• Pokud ponecháte fotoaparát s objektivem nasměrovaným na slunce, můžete zapříčinit 
poruchu fotoaparátu.

• Vždy používejte dodávané kabely.
• Neprodlužujte dodávané kabely.
• Když fotoaparát pracuje s daty na paměťové kartě (například při ukládání snímků, 

načítání, vymazání nebo formátování), nevypínejte fotoaparát, nevyjímejte baterii, kartu ani 
neodpojujte síťový adaptér. Kromě toho, nevystavujte fotoaparát otřesům a nárazům, ani 
působení statické elektřiny.

• Vlivem elektromagnetického vlnění a statické elektřiny, nebo při poškození fotoaparátu či paměťové 
karty může dojít k poškození nebo ztrátě dat uložených na paměťové kartě. Doporučujeme si 
zálohovat důležitá data na PC atd.

• Paměťovou kartu neformátujte prostřednictvím osobního počítače nebo jiného zařízení. Pro zajištění 
správného provozu ji formátujte pouze ve fotoaparátu.

• Při zakoupení fotoaparátu není baterie nabitá. Před použitím baterii nabijte.
• Ve fotoaparátu se používá dobíjecí lithium-iontová baterie. Proto se provozní doba baterie 

může v příliš teplém nebo příliš chladném prostředí zkrátit.
• Baterie se při používání, během a po nabíjení zahřívá. Během používání se fotoaparát rovněž 

zahřívá. Není to porucha.
• V blízkosti kontaktů zástrčky nebo v blízkosti baterií nenechávejte žádné kovové předměty 

(například sponky).
• Baterii skladujte na suchém a chladném místě s relativně stabilní teplotou:
 [Doporučená teplota: 15 °C až 25 °C (59 °F až 77 °F), Doporučená vlhkost: 40 %RH až 60 %RH]
• Neuskladňujte plně nabitou baterii delší dobu. Při uskladnění baterie na delší dobu, 

doporučujeme ji nabít minimálně jednou za rok. Vyjměte baterii z fotoaparátu a uložte ho opět po 
úplném vybití.

Tyto symboly označují separovaný sběr starých 
elektrických a elektronických zařízení nebo 
opotřebovaných baterií. Podrobnější informace jsou 
uvedeny v dokumentu „Návod k obsluze: rozšířené 
funkce“ (ve formátu PDF)“.



DVQX1761 (CZ)6

Obsah
Informace pro Vaši bezpečnost .......................... 2

Příprava/Základní funkce
Péče o fotoaparát ............................................... 7
Standardní příslušenství ..................................... 8
Informace o kartách, které lze použít s tímto 
fotoaparátem ...................................................... 9
Informace objektivech....................................... 10
Přehled hlavních součástí a jejich funkcí.......... 11
Průvodce rychlým startem ................................ 13
Základní obsluha .............................................. 22
Nastavení položek menu .................................. 26
Menu rychlého nastavení ................................. 27
Funkční tlačítka ................................................ 27

Snímání
Jednoduché snímání 
(Inteligentní automatický režim)........................ 28
Snímání pomocí manuálního zaostřování ........ 29
Volba režimu způsobu snímání ........................ 31
Záznam snímků v rozlišení 4K ......................... 31
Snímání s následným ostřením ........................ 35
Snímání během automatické úpravy nastavení 38
Snímání kombinované se živým náhledem ...... 40
Stabilizace obrazu ............................................ 41
Snímání videozáznamů .................................... 43
Režim kreativního videozáznamu..................... 46

Prohlížení
Prohlížení snímků ............................................. 49
Přehrávání videozáznamů ................................ 49
Vymazání snímků ............................................. 50

Průvodce menu
Průvodce menu ................................................ 51

Wi-Fi/Bluetooth
Co je možné dělat s funkcí Wi-Fi®/Bluetooth® .. 62
Připojení k smartphonu/tabletu ......................... 64
Ovládání pomocí smartphonu / tabletu............. 69

Další informace
Přenos snímků do počítače .............................. 72
Zobrazení na displeji/v hledáčku ...................... 73
Řešení problémů .............................................. 77
Technické údaje ................................................ 82
Systém příslušenství pro digitální fotoaparát.... 89
Čtení návodu k obsluze (ve formátu PDF) ....... 90



(CZ) DVQX1761 7

Péče o fotoaparát
 Zacházení s fotoaparáte
Fotoaparát nevystavujte silným otřesům, ani působení nadměrné síly nebo tlaku. 
Ty mohou také způsobit poruchy nebo poškození.

– Dávejte pozor, aby fotoaparát nespadl nebo se neuhodil o tvrdý povrch
– Nevystavujte objektiv nebo displej silnému tlaku.

Pokud se na displej dostane písek, prach, nebo tekutiny jako je například voda, utřete je 
pomocí jemné tkaniny.

– Pokud je displej zavřený v případě přítomnosti těchto tekutin, může dojít k jeho nefunkčnosti.
– Pokud to neprovedete, může se stát, že displej nebude správně reagovat na dotyk.

Nevkládejte prsty do otvoru v těle fotoaparátu, ke kterému se připevňuje objektiv. 
Obrazový snímač je velmi citlivé zařízení; mohli byste tak zapříčinit jeho nesprávné 
fungování nebo jej poškodit.
Pokud zatřesete vypnutým fotoaparátem, může dojít k pohybu jeho senzorů a můžete 
zaslechnout chrastivý zvuk. Zvuk je způsoben vestavěným stabilizátorem obrazu a není 
to porucha.

 Splash Resistant (odolnost proti postříkání)
Splash Resistant je výraz pro popsání zvýšené úrovně ochrany tohoto fotoaparátu při 
vystavení minimálnímu množství vlhkosti, vody nebo prachu. Funkce Splash Resistant 
nezaručuje, že při přímém kontaktu fotoaparátu s vodou nedojde k jeho poškození.
Abyste minimalizovali možnost poškození, dodržujte prosím následující opatření:

– Odolnost proti postříkání funguje v kombinaci s objektivy, které byly speciálně navrženy tak, aby 
tuto funkci podporovaly.

– Ujistěte se, zda jsou všechny kryty, kryty zásuvek a kryty konektorů bezpečně zavřeny.
– Když je sundaný objektiv nebo jeho kryt nebo jsou otevřené kryty, nedovolte, aby se dovnitř dostal 

písek, prach a vlhkost.
– Pokud byl fotoaparát vystaven vodě, utřete ji pomocí jemné tkaniny.

 Kondenzace (Když se objektiv, displej nebo hledáček zamlží)
• Kondenzace se může vyskytnout v případě, kdy dojde ke změně teploty nebo vlhkosti prostředí. 

Dbejte na to, aby nedocházelo ke kondenzaci, protože může způsobit skvrny na objektivu a displeji 
nebo tvorbu plísně a může zapříčinit poruchu fotoaparátu.

• Pokud dojde ke kondenzaci, fotoaparát vypněte a ponechejte ho vypnutý přibližně 2 hodiny. Když se 
teplota fotoaparátu přiblíží teplotě okolí, kondenzát se sám vypaří.

 Viz také Upozornění pro použití v „Návodu k obsluze pro pokročilé funkce“ 
 (ve formátu PDF)

Příprava/Základní funkce



DVQX1761 (CZ)8

Příprava/Základní funkce

Standardní příslušenství
Před uvedením fotoaparátu do činnosti si zkontrolujte dodané příslušenství. 
Čísla výrobků byla platná v dubnu 2019. Mohou se měnit.

Tělo digitálního fotoaparátu
(V tomto návodu je zmiňováno jako tělo fotoaparátu.)

1 Vyměnitelný objektiv*1,2

2 Sluneční clona

3 Kryt objektivu*3

4 Zadní kryt objektivu*3

5

Blok baterií
(V textu je uváděn jako blok baterií nebo 
baterie)
Před použitím baterii nabijte.

6
Nabíječka baterie*4

(V textu je uváděna jako nabíječka baterie 
nebo nabíječka)

7
Síťový adaptér
Používá se k nabíjení a napájení elektrickou 
energií.

8 USB kabel

9 Řemínek na rameno

10 Kryt těla fotoaparátu*5

11 Kryt patky příslušenství*5

12 Kryt pro konektor připojení baterie*5

*1 V tomto návodu je zmiňován jako objektiv.
*2 Vyměnitelné objektivy (H-FS12060/H-FSA14140) 

jsou odolné proti prachu a postříkání.
*3 V době zakoupení je připevněn k vyměnitelnému 

objektivu.
*4 Objednejte číslo dílu A a zakupte jen nabíječku 

baterie.
*5 V době zakoupení je připevněn k tělu fotoaparátu.



(CZ) DVQX1761 9

Příprava/Základní funkce

• Paměťová SD karta, paměťová SDHC karta a paměťová SDXC karta jsou v textu označovány jako 
karta.

• Paměťové karty jsou volitelné příslušenství.
• Popis v tomto návodu k obsluze je založen na vyměnitelném objektivu (H-FS12060).
• Některé soupravy digitálních fotoaparátů nemusí být komerčně dostupné v některých regionech.
• Při ztrátě dodaného příslušenství se obraťte na prodejce nebo nejbližší servisní středisko Panasonic. 

(Příslušenství můžete dokoupit samostatně.)

Informace o kartách, které lze použít s tímto 
fotoaparátem

Paměťová SD karta 
(512 MB až 2 GB)

• Tento fotoaparát je kompatibilní s paměťovými SDHC/SDXC 
kartami rychlostní třídy UHS 3 standardu UHS-I/UHS-II.

• Provoz karet uvedených vlevo byla ověřena pomocí paměťových 
SDHC karet značky Panasonic.Paměťová SDHC karta 

(4 GB až 32 GB)

Paměťová SDXC karta 
(48 GB až 128 GB)

 Informace o snímaní videozáznamů/snímků v rozlišení 4K a hodnocení rychlostních 
tříd

Použijte kartu, která splňuje následující specifikace rychlostní třídy SD nebo rychlostní třídy 
UHS.

[Rec Format] 
(Záznamový formát)

[Rec Quality] 
(Kvalita záznamu) Rychlostní třída Příklad označení na 

štítku

[AVCHD] Všechny
Třída 4 nebo vyšší

[MP4]
FHD

4K Rychlostní třída UHS 3

Při záznamu v režimu vysokorychlostního 
videozáznamu/snímků v rozlišení 4K/ 

následného ostření
Rychlostní třída UHS 3

• Nejnovější informace získáte na následující webové stránce.
 http://panasonic.jp/support/global/cs/dsc/
 (Stránka je k dispozici pouze v angličtině.)

• Držte paměťovou kartu mimo dosah dětí, abyste zabránili jejímu spolknutí.



DVQX1761 (CZ)10

Příprava/Základní funkce

Informace objektivech
Toto zařízení může používat samostatné objektivy se 
specifikací upevnění objektivu systémem Micro Four 
ThirdsTM (Micro Four Thirds uchytenie).
Použít můžete také objektiv odpovídající některé z níže 
uvedených specifikací, když ho nasadíte přes příslušný 
adaptér.

Objektiv Adaptér uchycení

Specifikace uchycení Four Thirds™ 
objektivu

Adaptér uchycení (DMW-MA1: volitelné 
příslušenství)

Vyměnitelný objektiv Leica s uchycením M Adaptér uchycení M (DMW-MA2M: volitelné 
příslušenství)

Vyměnitelný objektiv Leica s uchycením R Adaptér uchycení R (DMW-MA3R: volitelné 
příslušenství)

Na zajištění plynulejšího snímání, doporučujeme aktualizovat firmware vyměnitelného objektivu 
na nejnovější verzi.
Chcete-li zkontrolovat verzi firmwaru vyměnitelného objektivu, připojte jej k tělu fotoaparátu a 
zvolte [Version Disp.] (Zobrazení verze) v menu nastavení [Setup].
• Pokud chcete zobrazit nejnovější informace o firmwaru nebo o stažení firmwaru 

navštivte stránku zákaznické podpory uvedenou níže:
 http://panasonic.jp/support/global/cs/dsc/
 (Stránka je k dispozici pouze v angličtině.)



(CZ) DVQX1761 11

Příprava/Základní funkce

Přehled hlavních součástí a jejich funkcí
 Tělo fotoaparátu

8
3

27 2631 282930

15

9

11
12

24
75

421

4

161413

10

22

23 25

19
18

17

21
20

6

1 Tlačítko [WB] (Vyvážení bílé)

2 Tlačítko [ISO] (Citlivost ISO)

3 Tlačítko [ ] (Kompenzace expozice)

4 Ouško na připevnění řemínku na rameno 
(str. 13)

5 Vypínač fotoaparátu (str. 19)

6 [ ] (Referenční značka vzdálenosti zaostření)

7 Indikátor nabíjení (str. 17) / Indikátor 
bezdrátového připojení (str. 62)

8 Tlačítko přepnutí provozu otočného ovladače 
(str. 23) / Funkční tlačítko (Fn1) (str. 27)

9 Zadní otočný ovladač (str. 22)

10 Spoušť (str. 21)

11 Přední otočný ovladač (str. 22)

12 Indikátor samospouště / 
Přisvětlení

13 Tlačítko videozáznamu (str. 43)

14 Ovladač režimů (str. 24)

15 Blesk

16

Patka příslušenství (Kryt patky příslušenství) 
(str. 13)
• Kryt patky příslušenství uchovávejte mimo 

dosah dětí, aby ho nespolkly.

17

Stereo mikrofon
• Dávejte pozor, abyste mikrofon nezakrývali 

prstem. V opačném případě se zvuk 
nezaznamená správně.

18
[‰] (Tlačítko otevření blesku)
• Otevře se blesk a možné bude snímání s 

bleskem.

19 Ovladač dioptrické korekce (str. 20)

20 Konektor [MIC]

21 Ovladač režimů způsobu snímání (str. 31)

22
Konektor pro sluchátka
• Nadměrný akustický tlak ze sluchátek může 

způsobit ztrátu sluchu.

23 Konektor [REMOTE]

24 Konektor [USB/CHARGE] (str. 16)

25 Konektor [HDMI]

26 Tlačítko na uvolnění objektivu (str. 18)

27 Jazýček zajištění objektivu

28 Uchycení objektivu

29 Kontakty

30 Obrazový snímač

31 Označení uchycení objektivu (str. 18)



DVQX1761 (CZ)12

Příprava/Základní funkce

32
41
42
43

46
45

34 35

3837

36

51 4748

40

39

44

33

50 49

32 Dotyková obrazovka (str. 25) / displej (str. 73)

33 Tlačítko [LVF] (str. 25) / Tlačítko [Fn3] (str. 27)

34 Hledáček (str. 25)

35 Snímač přiblížení oka (str. 25)

36 Okulár

37 Tlačítko [(] (Prohlížení) (str. 49)

38 Reproduktor

39 Tlačítko [AF/AE LOCK]

40 Ovladač režimu zaostření (str. 29)

41 Otočný ovladač

42

Tlačítka kurzoru (str. 22) / 
Tlačítko  Fn (Fn9) (str. 27) / 
Tlačítko  Fn (Fn10) (str. 27) / 
Tlačítko  Fn (Fn11) (str. 27) / 
Tlačítko  [ ] (Režim automatického 
zaostřování)

43 Tlačítko [MENU/SET] (str. 22, 26)

44 Kryt prostoru na vložení karty (str. 18)

45
Tlačítko [Q.MENU] (str. 27) / Tlačítko [Fn2] 
(str. 27) / Tlačítko [ ] (Vymazat) (str. 50) / 
Tlačítko [ ] (Zrušit) (str. 26)

46 Tlačítko [DISP.]

47 Kryt prostoru pro vložení baterie (str. 15)

48

Kryt redukce stejnosměrného napájení
• Při používání síťového adaptéru zkontrolujte, 

zda je použita redukce stejnosměrného 
napájení Panasonic (DMW-DCC8: volitelné 
příslušenství) a síťový adaptér (DMW- AC10E: 
volitelné příslušenství).

• Vždy používejte originální síťový adaptér 
Panasonic (DMW-AC10E: volitelné 
příslušenství).

• Pokud používáte síťový adaptér (volitelné 
příslušenství), použijte napájecí kabel 
dodávaný se síťovým adaptérem (volitelné 
příslušenství).

49 Zajišťovací prvek (str. 15)

50
Kryt pro konektor připojení baterie
• Kryt konektoru připojení baterie uchovávejte 

mimo dosah dětí, aby ho nespolkly.

51

Závit na připevnění stativu
• Nemusí být možné připevnit a zajistit stativ 

šroubem o délce 5,5 mm nebo více, k tomuto 
fotoaparátu. V opačném případě můžete 
fotoaparát poškodit.

• Funkční tlačítka ([Fn4] až [Fn8]) jsou 
dotykové ikony.

 Dotkněte se tlačítka [ ] v okně snímání na 
jejich zobrazení.



(CZ) DVQX1761 13

Příprava/Základní funkce

 Objektiv

2 43 5 7 81 6
1 32 4 9 86 75

1 Objektiv

2 Poloha teleskopického záběru

3 Prstenec zaostřování

4 Prstenec zoomu

5 Poloha širokoúhlého záběru

6 Označení uchycení objektivu (str. 18)

7 Kontakty

8 Gumový kroužek na uchycení objektivu

9 Přepínač optické stabilizace obrazu O.I.S.

 Sejmutí krytu patky příslušenství

Fotoaparát je dodáván s nasazeným krytem na patce 
příslušenství.
Kryt patky příslušenství sundáte tak, že ho zatáhnete ve 
směru šipky 2 se současným zatlačením ve směru šipky 
1.

Průvodce rychlým startem
• Ujistěte se, zda je fotoaparát vypnutý.

Připevnění řemínku na rameno
Když používáte fotoaparát, doporučujeme vám k němu připevnit řemínek na rameno, 
abyste tak předešli jeho možnému pádu.



DVQX1761 (CZ)14

Příprava/Základní funkce

• Stejným způsobem připevněte i opačný konec řemínku na rameno.
• Řemínek na rameno používejte kolem ramena.

– Nedávejte si ho okolo krku. Mohlo by to mít za následek zranění nebo nehodu.
– Řemínek na rameno nenechávejte v dosahu malých dětí.
 Mohly by si ho omotat kolem krku a ublížit si.

Nabíjení baterie
Baterii můžete nabíjet buď pomocí dodávané nabíječky, nebo v těle fotoaparátu. Pokud 
fotoaparát zapnete, můžete jej napájet také z elektrické zásuvky.
• Baterie, kterou můžete použít s tímto zařízením je DMW-BLC12. (Platí k dubnu 2019)

 Baterie není v době zakoupení fotoaparátu nabitá. Před používáním baterii nabijte.

Nabíjení baterie pomocí nabíječky baterie

Délka nabíjení Přibližně 175 minut

• Používejte dodávanou nabíječku a síťový adaptér.
• Uvedená délka nabíjení se vztahuje na nabíjení zcela vybité baterie.
 Délka nabíjení se může lišit v závislosti na způsobu používání baterie.
 Nabíjení baterie ve velmi teplém/chladném prostředí a nabíjení baterie, kterou jste delší dobu 

nepoužívali, může trvat déle než obvykle.

 Na nabíjení používejte produkty dodávané s fotoaparátem.
 Nabíječku používejte v interiérech.

1 Nabíječku baterie (dodávané příslušenství) a síťový adaptér (dodávané příslušenství) 
připojte pomocí USB kabelu (pro nabíječku).
• Vždy kontrolujte směr kontaktů a přípojku uchopte přímo při jejím zasouvání nebo odpojování. 

(Pokud zasunete kabel nesprávným směrem, může dojít k deformaci kontaktů a chybnému 
provozu.)

2 Připojte síťový adaptér (dodávané příslušenství) do elektrické zásuvky.

A Nabíječka (dodávané příslušenství)
B USB kabel (dodávané příslušenství)

C Síťový adaptér (dodávané příslušenství)
D K elektrické zásuvce



(CZ) DVQX1761 15

Příprava/Základní funkce

3 Baterii E vložte do nabíječky správným směrem.
• Rozsvítí se indikátor nabíjení [CHARGE] E a začne nabíjení.

                  

 Nepoužívejte žádné jiné USB kabely než ty dodávané s fotoaparátem.
 Nepoužívejte žádné jiné síťové adaptéry než ty dodávané s fotoaparátem.
 Síťový adaptér (dodávané příslušenství) a USB kabel (dodávané příslušenství) jsou určeny 

výhradně pro tento fotoaparát. Nepoužívejte je s jinými zařízeními.

 Informace o indikátoru nabíjení [CHARGE]
 Svítí:  Probíhá nabíjení.
 Nesvítí:  Nabíjení je dokončeno.
   (Po dokončení nabíjení odpojte nabíječku od zásuvky síťového 
   napájení a vyjměte z ní baterii.)

• Když bliká indikátor nabíjení [CHARGE]
– Teplota baterie je velmi vysoká nebo velmi nízká. Baterii doporučujeme opět nabít při teplotě okolí 

v rozsahu 10 °C a 30 °C (50 °F a 86 °F).
– Konektory nabíječky nebo baterie jsou znečištěny. V takovém případě je otřete suchou tkaninou.

Vkládání baterie
• Vždy používejte originální baterie Panasonic (DMW-BLC12E).
• Pokud použijete jiné baterie, nemůžeme zaručit kvalitu těchto výrobků.

• Dávejte pozor na orientaci baterie, zasuňte ji na doraz, dokud neuslyšíte cvaknutí a ujistěte se, zda 
je baterie zajištěna pojistkou A.

 Vyjmutí baterie
Posuňte pojistku A ve směru šipky, abyste mohli baterii vyjmout.
• Před vyjmutím baterie vypněte fotoaparát a počkejte, dokud nezmizí z displeje 

zobrazení „LUMIX“.
• Po používání vyjměte baterii.



DVQX1761 (CZ)16

Příprava/Základní funkce

Nabíjení baterie pomocí fotoaparátu

Délka nabíjení Přibližně 180 minut

• Používejte tělo fotoaparátu a dodávaný síťový adaptér. Fotoaparát je vypnutý.
• Uvedená délka nabíjení se vztahuje na nabíjení zcela vybité baterie.
 Délka nabíjení se může lišit v závislosti na způsobu používání baterie.
 Nabíjení baterie ve velmi teplém/chladném prostředí a nabíjení baterie, kterou jste delší dobu 

nepoužívali, může trvat déle než obvykle.

 Na nabíjení používejte produkty dodávané s fotoaparátem.
 Baterii vloženou do držáku baterie (volitelné příslušenství) není možné nabít.

1 Vypněte fotoaparát.
2 Vložte baterii do tohoto fotoaparátu.
3 Připojte konektor [USB/CHARGE] na fotoaparátu a síťový adaptér (dodávané 

příslušenství) pomocí USB kabelu (dodávané příslušenství).

A Připojte USB kabel (dodávané příslušenství) ke konektoru [USB/CHARGE].
• Položte fotoaparát do vzpřímené polohy a konektor najdete na horní straně.
• Vždy kontrolujte směr kontaktů a přípojku uchopte přímo při jejím zasouvání nebo odpojování. 

(Pokud zasunete kabel nesprávným směrem, může dojít k deformaci kontaktů a chybnému 
provozu.)

 Přípojku také nepřipojujte k nesprávné zásuvce. V opačném případě může dojít k poškození 
fotoaparátu.

B Indikátor nabíjení
C Síťový adaptér (dodávané příslušenství)
D USB kabel (dodávané příslušenství)

4 Připojte síťový adaptér (dodávané příslušenství) k elektrické zásuvce.



(CZ) DVQX1761 17

Příprava/Základní funkce

 Fotoaparát spotřebovává malé množství energie, i když je vypnutý nastavením vypínače 
fotoaparátu do polohy [OFF] (Vyp.). Pokud necháte fotoaparát delší dobu bez použití, odpojte 
síťový adaptér (dodávané příslušenství) z elektrické zásuvky za účelem úspory energie.

 Baterii můžete také nabít připojením USB zařízení (počítač atd.) a fotoaparátu pomocí USB kabelu 
(dodávané příslušenství). V takovém případě může nabíjení chvilku trvat.

 Nepoužívejte žádné jiné USB kabely než ty dodávané s fotoaparátem.
 Nepoužívejte žádné jiné síťové adaptéry než ty dodávané s fotoaparátem.
 Síťový adaptér (dodávané příslušenství) a USB kabel (dodávané příslušenství) jsou určeny pouze 

pro tento fotoaparát. Nepoužívejte je s jinými zařízeními.

 Informace o indikátoru nabíjení
 Svítí červenou: Probíhá nabíjení.
 Nesvítí:  Nabíjení je dokončeno.
   (Po dokončení nabíjení odpojte 
   nabíječku od zásuvky síťového 
   napájení a vyjměte z ní baterii.)

• Když bliká indikátor nabíjení
– Teplota baterie je velmi vysoká nebo velmi nízká. Baterii doporučujeme opět nabít při teplotě okolí 

v rozsahu 10 °C a 30 °C (50 °F a 86 °F).
– Pokud není USB zařízení (počítač atd.) schopno zásobovat dostatečnou energií, nabíjení nebude 

možné.

Informace o napájení elektrickou energií

Pokud připojíte fotoaparát k elektrické zásuvce (síťovému adaptéru (dodávané příslušenství)) 
nebo USB zařízení (počítači atd.) pokud je fotoaparát zapnutý, napájení je možné dodávat 
prostřednictvím USB kabelu (dodávané příslušenství).
• Vložte baterii do fotoaparátu.
• V průběhu napájení se v okně snímání zobrazí ikona [ ].

 V určitých situacích během používání fotoaparátu, například v průběhu snímání, se může 
baterie vybít. Po vybití baterie se fotoaparát vypne.

 Před připojováním nebo odpojováním síťového adaptéru (dodávané příslušenství), fotoaparát 
vypněte.

 Napájení nemusí být dodáváno v závislosti na kapacitě zdroje napájení USB zařízení (počítač atd.).
 Pokud je okolní teplota vysoká nebo v případě nepřetržitého napájení, se po zobrazení ikony [ ] 

může zastavit napájení elektrickou energií. Počkejte, dokud fotoaparát nevychladne.



DVQX1761 (CZ)18

Příprava/Základní funkce

Vkládání paměťové karty (volitelné příslušenství)

• Zatlačte kartu na doraz, dokud neuslyšíte „cvaknutí“, přičemž dbejte na směr, ve kterém kartu 
zasouváte.

• Nedotýkejte se kontaktů karty A.

                             

 Vyjmutí paměťové karty
Při vyjímání karty, zatlačte na kartu, dokud necvakne, 
potom ji vytáhněte ven.
• Před vyjmutím karty vypněte fotoaparát a počkejte, dokud nezmizí 

z displeje zobrazení „LUMIX“.

Připevnění objektivu
• Výměnu objektivu provádějte jen na místech, kde se nenachází prach a nečistota.

• Netlačte na tlačítko uvolnění objektivu A při upevňování objektivu.

 Odpojení objektivu

1 Nasaďte kryt objektivu.
2 Během stisknutí tlačítka uvolnění B, otáčejte objektivem 

ve směru šipky, dokud se nezastaví a potom jej odpojte.



(CZ) DVQX1761 19

Příprava/Základní funkce

Otevření displeje
Při zakoupení fotoaparátu, je displej zaklopen v těle fotoaparátu. 
Vyklopte displej podle zobrazení uvedeného níže.

1 Otevřete displej. (Maximálně o 180°)
2 Displej je možné otočit o 180° směrem dopředu.
3 Displej vraťte do původní polohy.

 Při změně natočení displeje, nevyvíjejte nadměrnou sílu. V opačném případě by mohlo dojít 
k poruše.

 Když displej nepoužíváte, zavřete jej tak, aby zobrazovací plocha směřovala k tělu fotoaparátu, 
čímž předejdete jeho znečištění nebo poškrábání.

Nastavení hodin (Při prvním zapnutí fotoaparátu)
• Při dodání nejsou hodiny ve fotoaparátu nastaveny.

1 Zapněte fotoaparát.
2 Stiskněte tlačítko [MENU/SET].

3 Tlačítky / zvolte jednotlivé položky (rok, měsíc, den, 
hodiny, minuty) a tlačítky / je nastavte.

4 Stiskněte tlačítko [MENU/SET] na potvrzení nastavení.
5 Když se zobrazí hlášení [The clock setting has been 

completed.] (Nastavení hodin bylo dokončeno.), 
stiskněte tlačítko [MENU/SET].

6 Když se zobrazí hlášení [Please set the home area] 
(Nastavte domovskou oblast), stiskněte tlačítko [MENU/ 
SET].

7 Tlačítky / zvolte místo bydliště a stiskněte tlačítko 
[MENU/SET].



DVQX1761 (CZ)20

Příprava/Základní funkce

Formátování karty (inicializace)
Před snímáním pomocí tohoto fotoaparátu paměťovou kartu naformátujte.
Jelikož po naformátování nelze data obnovit, potřebná data si vždy předem zálohujte.

MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Format] (Formátování)

Nastavení dioptrické korekce
Ovladač dioptrické korekce upravujte, dokud neuvidíte zřetelně 
znaky zobrazené v hledáčku.

Snímání statických záběrů
1 Nastavte ovladač režimu na [iA].

2 Fotoaparát jemně uchopte oběma rukama, ramena držte volně při těle a mírně se 
rozkročte.
• Dbejte na to, abyste oblast zdroje přisvětlení A nebo mikrofon B nezakrývali prsty nebo 

jinými předměty.
• Při snímání dbejte na to, abyste stáli pevně, abyste do nikoho nenarazili a aby nic nenarazilo do 

vás a podobně.











(CZ) DVQX1761 21

Příprava/Základní funkce

3 Stisknutím spouště do poloviny 
zaostřete.
A Hodnota clony
B Expoziční čas
C Indikátor zaostření
• Zobrazí se hodnota clony a expoziční 

čas.
 (Pokud se hodnota clony a expoziční 

čas zobrazí červeně a blikají, nemáte 
správnou expozici, s výjimkou případu, 
kdy používáte blesk.)

• Po zaostření snímaného objektu se 
zobrazí indikátor zaostření. (Když objekt 
není zaostřen, indikátor bliká.)

4 Úplným stisknutím (domáčknutím) spouště pořiďte snímek.

 Při stisknutí spouště dávejte pozor, abyste nehýbali s fotoaparátem.
 Záběr se pořídí až po správném zaostření snímaného objektu, protože funkce [Focus / 

Release Priority] (Priorita zaostření / spouště) je nastavena na [FOCUS] (Zaostření).
 Pokud chcete zobrazit snímek v režimu prohlížení, stiskněte tlačítko [(]. (str. 49)

 Snímání s variabilním úhlem natočení displeje
Displej můžete otočit podle toho, jak potřebujete. Můžete nastavit polohu displeje, takže budete 
moci snímat z rozličných úhlů.

Snímání z nadhledu Snímání z podhledu

FF



DVQX1761 (CZ)22

Příprava/Základní funkce

Základní obsluha
Tlačítka kurzoru/Tlačítko [MENU/SET]

Stisknutí tlačítka kurzoru: Volba položek nebo nastavení 
číselných hodnot.
• V tomto návodu k obsluze je tlačítko kurzoru nahoru, dolů, doleva 

a doprava vyjádřeno jako ///.

Stisknutí tlačítka [MENU/SET]: potvrzení obsahu
nastavení.
• Zobrazení menu v průběhu snímání a prohlížení.

Otočný ovladač
Otočení otočného ovladače: Volba položek nebo nastavení 
číselných hodnot.
• Používání otočného ovladače je uvedeno tak, jak je zobrazeno 

níže v tomto návodu k obsluze:
– Při otočení otočného ovladače doleva nebo doprava: 

Přední otočný ovladač / Zadní otočný ovladač
Otočení: Volba položek nebo číselných hodnot.
• V tomto návodu k obsluze je obsluha zadního/předního otočného ovladače popsána následujícím 

způsobem:

Např.: Při otočení předního otočného 
ovladače doleva nebo doprava

Např.: Při otočení zadního otočného 
ovladače doleva nebo doprava



(CZ) DVQX1761 23

Příprava/Základní funkce

Umožňuje vám v režimech P / A / S / M nastavit hodnotu clony, expoziční čas a další 
nastavení.

Otočný ovladač režimu  Přední otočný ovladač  Zadní otočný ovladač

P Změna programu Změna programu

A Hodnota clony Hodnota clony

S Expoziční čas Expoziční čas

M Hodnota clony Hodnota clony

Dočasná změna položek přiřazených k přednímu/zadnímu otočnému ovladači ([Dial 
Operation Switch] (Přepínání funkce otočného ovladače))

1 Nastavte funkční tlačítko na [Dial Operation Switch] (Přepínání funkce otočného 
ovladače). (str. 27)
• V době zakoupení je tato funkce nastavena na funkční tlačítko (Fn1).

2 Stiskněte funkční tlačítko.
• Na displeji se zobrazí položky dočasně přiřazené k přednímu/ 

zadnímu otočnému ovladači.
• Pokud neprovedete žádné úpravy, toto okno během několika 

sekund zmizí.
3 Otáčejte přední/zadní otočný ovladač během zobrazení 

tohoto okna.
4 Stiskněte tlačítko [MENU/SET] a proveďte nastavení.

• Tento krok můžete dokončit také provedením některé z níže 
uvedených činností:
– Stisknutím spouště do poloviny
– Stisknutím funkčního tlačítka

 Následující nastavení lze nastavit v možnosti [Dial Set.] (Nastavení otočného ovladače) v menu 
uživatelských nastavení [Custom] ([Operation] (Použití)).
– Způsoby používání předního/zadního otočného ovladače
– Způsob používání otočného ovladače
– Položky, které mají být dočasně přiřazeny k přednímu/zadnímu otočnému ovladači v [Dial 

Operation Switch] (Přepínání funkce otočného ovladače)

98980

ISOISOISOISO

WBWBWBWB

WBWBWBWBWBWBWBWB AWBc AWBwAWB

ISOISOISOISO



DVQX1761 (CZ)24

Příprava/Základní funkce

Ovladač režimů (Volba režimu snímání)
Otáčejte ovladač režimů a nastavte režim snímání.
• Pomalým otáčením voliče režimu zvolte požadovaný režim.

iA
Inteligentní automatický režim (str. 28)

Inteligentní automatický režim plus (str. 28)

P Režim programů automatické expozice
Snímání s hodnotou clony a expozičním časem, které automaticky nastaví fotoaparát.

A Režim automatické expozice s prioritou clony
Expoziční čas se nastaví automaticky podle vámi zvolené hodnoty clony.

S Režim automatické expozice s prioritou expozičního času
Hodnota clony se nastaví automaticky podle vámi zvoleného expozičního času.

M Režim manuálního nastavení expozice
Expozice se nastaví podle manuálně nastavené hodnoty clony a expozičního času.

Režim kreativního snímání videozáznamů (str. 46)

C1 C2
Režim uživatelských nastavení
Použijte tento režim pro snímání záběrů s použitím nastavení, které jste předtím 
uložili do paměti fotoaparátu.

Režim průvodce scénami
Tento režim umožňuje snímání snímků, které odpovídají zaznamenané scéně.

Režim kreativního ovládání
V tomto režimu můžete záběry snímat s přidáním obrazových efektů.



(CZ) DVQX1761 25

Příprava/Základní funkce

Tlačítko [LVF] (Přepínání mezi displejem a hledáčkem)
Stiskněte tlačítko [LVF].
A  Tlačítko [LVF]
B  Snímač přiblížení oka

• Displej/ hledáček se bude přepínat následujícím způsobem:
– Automatické přepínání hledáčku/displeje*
– Zobrazení v hledáčku*
– Zobrazení na displeji

 Poznámky o automatickém přepínání mezi hledáčkem / 
displejem

Automatické přepínání mezi hledáčkem a displejem umožňuje 
snímači přiblížení oka automaticky přepnout zobrazení na 
hledáček, když se k němu přiblížíte okem nebo nějakým 
předmětem.
• Pokud chcete snížit spotřebu energie, nastavte [Power Save LVF 

Shooting] (Úspora energie při snímání hledáčkem) v [Economy] 
(Úspora energie).

 Pokud je položka [Eye Sensor AF] (Automatické zaostřování s aktivním snímačem přiblížení oka) 
v menu uživatelských nastavení [Custom] nastavena na [ON] (Zap.), fotoaparát bude po aktivaci 
snímače přiblížení oka automaticky nastavovat zaostření.

Dotykový displej (Dotykové ovládání)
 Dotyk
Znamená dotyk a uvolnění dotykového displeje.

 Potažení
Pohyb bez uvolnění prstu z dotykového displeje.

 Současný pohyb dvěma prsty (zvětšení/ zmenšení)
Vzdalování dvou prstů (zvětšování obrazu) nebo přiblížení 
dvou prstů (zmenšování obrazu) na dotykovém displeji.

Fn5Fn5

Fn4Fn4

Fn6Fn6

Fn8Fn8

Fn7Fn7

AA BB

2.0X2.0X2.0X



DVQX1761 (CZ)26

Příprava/Základní funkce

Nastavení položek menu
Na nastavení položek menu můžete použít buď tlačítka nebo dotyk displeje.

1 Stisknutím tlačítka [MENU/SET] zobrazte menu.

2 Stiskněte tlačítko .

3 Stisknutím tlačítek / zvolte ikonu volby menu, 
jako je [ ].
• Přepínání mezi ikonami můžete také zvolit otáčením předního 

otočného ovladače.

4 Stiskněte tlačítko [MENU/SET].

5 Stisknutím tlačítek kurzoru / zvolte položku menu a stiskněte tlačítko 
[MENU/SET].
• Do následujícího okna se můžete přesunout také otočením zadního otočného ovladače.

6 Stisknutím tlačítek kurzoru / zvolte nastavení 
a stiskněte tlačítko [MENU/SET].
• V závislosti na konkrétní položce menu, se nemusí zobrazit 

její nastavení nebo může být zobrazeno jinak.

 Ikonu volby menu, položku menu nebo nastavení lze zvolit také otočením otočného ovladače.

 Zavření menu

Stiskněte tlačítko [ ] nebo stiskněte spoušť do poloviny.

• Stisknutím [DISP.] zobrazíte popis menu.
• K dispozici nejsou ty položky menu, které jsou zobrazeny 

šedou barvou. V případě volby šedé položky, pokud 
stisknete [MENU/SET], zobrazí se hlášení informující o 
tom, že danou položku nelze nastavit, spolu s důvodem, 
proč nemůže být nastavena za určitých okolností.



(CZ) DVQX1761 27

Příprava/Základní funkce

Menu rychlého nastavení
Toto menu umožňuje rychlé nastavení často používaných funkcí v průběhu snímání, aniž byste 
museli vyvolat okno menu.

1 Stisknutím tlačítka [Q.MENU] zobrazte menu rychlého 
nastavení.

2 Otočením předního otočného ovladače zvolte položku 
menu.

3 Otočením zadního otočného ovladače zvolte nastavení.
4 Po dokončení nastavení menu zavřete stisknutím 

tlačítka [Q.MENU].

Funkční tlačítka
Funkce je možné přiřadit k funkčním tlačítkům.
Různé funkce lze nastavit v průběhu snímání i prohlížení.
1 Zvolte menu.

MENU  →  Menu uživatelských nastavení [Custom] →  [Operation] (Použití) → 
[Fn Button Set] (Nastavení funkčního tlačítka) → [Setting in REC mode] (Nastavení 
v režimu snímání)/[Setting in PLAY mode] (Nastavení v režimu prohlížení)

2 Tlačítky / zvolte funkční tlačítko, kterému chcete 
přiřadit funkci a stiskněte [MENU/SET].

3 Tlačítky / zvolte funkci, kterou chcete přiřadit a 
stiskněte [MENU/SET].
• Pokud chcete obnovit počáteční nastavení funkčního 

tlačítka, zvolte možnost [Restore to Default] (Obnovit výchozí 
nastavení).

• Pokud nepoužíváte funkci ve funkčním tlačítku, zvolte možnost 
[Off] (Vyp.).

 Nastavení funkčních tlačítek v době zakoupení fotoaparátu

[Setting in REC mode] 
(Nastavení v režimu 
snímání)

[Fn1]: [Dial Operation Switch] (Přepínání 
funkce otočného ovladače)
[Fn2]: [Q.MENU] (Menu rychlého nastavení) 
[Fn3]: [LVF/Monitor Switch] (Přepínání mezi 
hledáčkem a displejem)
[Fn4]: [Wi-Fi]
[Fn5]: [Preview] (Kontrolní náhled)

[Fn6]: [Level Gauge] (Měření vodorovné 
polohy)
[Fn7]: [Histogram]
[Fn8]: [I.S. Lock (Video)] (Aretace 
stabilizace obrazu (videozáznam)) [Fn9] 
až [Fn11]:
Není přiřazena žádná funkce.

[Setting in PLAY mode] 
(Nastavení v režimu 
prohlížení)

[Fn1]: [Wi-Fi] [Fn3]: [LVF/Monitor Switch]

 Pokud stisknete a podržíte funkční tlačítko ([Fn1] až [Fn3], [Fn9] až [Fn11]) na 2 sekundy, okno v 
kroku 3 se zobrazí rychle. Avšak v některých případech, není možné okno zobrazit v závislosti na 
právě zvoleném režimu nebo právě zobrazeného okna.

 Některé funkce nemusí být dostupné v závislosti na režimu nebo zobrazeného okna.
 Některé funkce nelze přiřadit, v závislosti na funkčním tlačítku.

AFS

AUTO60 F3.5 AWB

L4:3

0

50p



DVQX1761 (CZ)28

Snímání

Jednoduché snímání (Inteligentní automatický 
režim)
Režim snímání: 

V režimu [iA] (inteligentní automatický režim) můžete zaznamenávat snímky pomocí nastavení, 
která jsou automaticky zvolena fotoaparátem.
V tomto režimu provede fotoaparát optimální nastavení pro objekt a scenérii.

1 Nastavte ovladač režimu na [iA].

2 Fotoaparát namiřte na snímaný objekt.
• Když fotoaparát rozpozná optimální scénu, ikona dané scény 

se změní. (Automatické rozeznání typu scény)

 Přepínání mezi inteligentním automatickým režimem plus a inteligentním 
automatickým režimem

1 Zvolte menu. (str. 26)

MENU  → ¦  [Intelligent Auto] (Inteligentní automatický) → [Intelligent Auto 
Mode] (Inteligentní automatický režim)

2 Tlačítky / zvolte [ ] nebo [¦] a potom stiskněte [MENU/SET].

 [ ] vám umožňuje upravit některá nastavení, jako je nastavení jasu, barevného tónu a ovládání 
rozostření, přičemž můžete také použít [¦] pro ostatní nastavení, takže můžete zaznamenávat 
snímky podle vašich preferencí.

 Po zakoupení fotoaparátu je nastaven inteligentní automatický režim plus.

 Menu [Intelligent Auto] (Inteligentní automatický)
MENU  → ¦  [Intelligent Auto] (Inteligentní automatický)

[iHandheld Night 
Shot] (Inteligentní 
noční snímání bez 

stativu)

Když je funkce [iHandheld Night Shot] (Inteligentní noční snímání bez 
stativu) nastavena na [ON] (Zap.) a symbol [ ] se zobrazí během nočního 
snímání bez stativu, budou snímky noční scenérie zaznamenány ve 
vysoké snímkové frekvenci a složeny do jednoho snímku.

[iHDR] (Inteligentní 
vysoký dynamický 

rozsah)

Pokud je funkce [iHDR] (Inteligentní vysoký dynamický rozsah) nastavena 
na [ON] (Zap.) a existuje například silný kontrast mezi pozadím a 
snímaným objektem, bude zaznamenáno několik statických snímků s 
různými expozicemi a budou spojeny pro vytvoření jediného statického 
snímku s bohatou gradací.



(CZ) DVQX1761 29

Snímání

Snímání s upraveným nastavením barev, ovládání rozostření a jasu
Režim snímání: 

 Nastavení barev
1 Stiskněte tlačítko [WB].
2 Otočením zadního otočného ovladače upravte barevné 

podání.
• Opětovným stisknutím tlačítka [WB] se vrátíte do okna snímání.
• Při vypnutí fotoaparátu nebo přepnutí do jiného režimu snímání 

se obnoví standardní nastavení barev (střed).

 Snímání s rozostřeným pozadím (Ovládání rozostření)
1 Stisknutím tlačítka [ ] zobrazte okno nastavení jasu.
2 Stisknutím funkčního tlačítka (Fn1) zobrazte okno 

nastavení.
3 Otočením zadního otočného ovladače nastavte 

rozostření.
• Pokud stisknete tlačítko [MENU/SET], můžete se vrátit do okna 

snímání.
• Stisknutím tlačítka [Fn2] v okně nastavení rozostření nastavení 

zrušíte.

 Nastavení jasu
1 Stiskněte tlačítko [ ].
2 Otočením zadního otočného ovladače upravte jas.

• V menu uživatelských nastavení [Custom] ([Operation]), 
[Exposure Comp. Disp. Setting] (Nastavení zobrazení 
kompenzace expozice), můžete změnit funkce, které mají být 
nastaveny v okně kompenzace expozice.

• Opětovným stisknutím tlačítka [ ] se vrátíte do okna snímání.

Snímání pomocí manuálního zaostřování
Použitelné režimy: 

MF (manuální zaostřování) se týká manuálního zaostřování.
Tuto funkci použijte, když chcete zaostření pevně nastavit nebo když je přesně stanovena 
vzdálenost snímaného objektu od objektivu a nechcete použít automatické zaostřování.

1 Přepínač režimu zaostřování do polohy [MF] 
(Manuální zaostřování).

2 Stiskněte tlačítko [ ] ().

AA BB

SSSS 500 250 125 60 30
FF 4.0 5.6 8.0

+1

+3+3+1+1 +2+2 +3+3-5-5 -4-4 -3-3 -2-2 -1-1 00 +5+5+4+4



DVQX1761 (CZ)30

Snímání

3 Tlačítky /// upravte pozici zaostřování a 
stiskněte [MENU/SET].
• Okno podpory se zobrazí ve zvětšené oblasti. (Podpora 

manuálního zaostřování)

4 Nastavte zaostření.
 A  Podpora manuálního zaostřování (zvětšené zobrazení)
 B  Zvýraznění zaostřených částí
 C  Průvodce manuálním zaostřováním

• Zaostřené části budou zvýrazněny. (Zvýraznění zaostřených 
částí)

• Můžete zkontrolovat, zda je směr zaostření směrem k blízké 
nebo vzdálené straně. (Průvodce manuálním zaostřováním)

 Můžete provádět následující úkony:

Tlačítkové ovládání Dotykové ovládání Popis úkonu

/// Potažení Posunutí zvětšené oblasti

Vzdalování/ 
přibližování prstů

Zvětšování/zmenšování zobrazení po malých 
krocích.

−
Zvětšování/zmenšování zobrazení po velkých 
krocích.

Přepínání zvětšeného zobrazení (v okně/na 
celé zobrazovací ploše)

[DISP.] (Zobraz.)

[Reset] 
(Obnovení 
výchozích 
nastavení)

Oblast, která se má zvětšit, se posune zpět do 
středu.

5 Spoušť stiskněte do poloviny.
• Stejnou činnost můžete provést stisknutím [MENU/SET].

 Podpora manuálního zaostřování a průvodce manuálním zaostřováním se nemusí zobrazit v 
závislosti na použitém objektivu. Chcete-li zobrazit podporu manuálního zaostřování, použijte 
dotykový displej nebo tlačítka pro přímé ovládání fotoaparátu.

AF



(CZ) DVQX1761 31

Snímání

Volba režimu způsobu snímání
Použitelné režimy: 

Můžete změnit, jaký úkon fotoaparát provede při stisknutí spouště.

Otáčení ovladače režimů způsobu snímání.

Jeden snímek Po stisknutí spouště se pořídí pouze jeden záběr.

Sekvenční snímání Během stisknutí spouště se budou záběry snímat nepřetržitě, 
dokud neuvolníte spoušť.

4K PHOTO (Snímek v 
rozlišení 4K) (str. 31) Po stisknutí spouště se zhotoví snímek v rozlišení 4K.

Následné ostření (str. 35) Následné ostření bude provedeno po stisknutí tlačítka spouště.

Časosběrné snímání/ 
Animace pomocí 
postupného přemísťování 
snímaného objektu

Snímky se snímají s časosběrným snímáním nebo animací 
pomocí postupného přemísťování snímaného objektu.

Samospoušť Po stisknutí spouště se snímání uskuteční po uplynutí 
nastaveného časového intervalu.

Záznam snímků v rozlišení 4K
Použitelné režimy: 

Fotoaparát umožňuje zaznamenat vysoce rychlostní sekvenční snímání v rychlosti 30 snímků 
za sekundu a uložit požadované snímky, přičemž každý je vytvořen z 8 milionů obrazových 
bodů (přibližně). Po záznamu těchto snímků lze uložit požadovaný moment extrahovaný z jejich 
souboru sekvenčního snímání.
• Použijte paměťovou kartu rychlostní třídy UHS 3.

1 Nastavte ovladač režimů způsobu snímání do polohy [ ]. (str. 31)

2 Zvolte rozlišení a rychlost sekvenčního snímání.
MENU  →  Menu snímání [Rec] → [4K PHOTO] (Snímek v rozlišení 4K) → [Rec 

Method] (Způsob snímání)



DVQX1761 (CZ)32

Snímání

[4K Burst] (Sekvenční 
snímání v rozlišení 4K)

Pro zachycení nejlepšího snímku rychle se pohybujícího 
objektu
Sekvenční snímání je provedeno 
stisknutím a podržením spouště.
• Snímání začne přibližně za 0,5 

sekundy po úplném stisknutí 
spouště. Proto stiskněte tlačítko 
úplně mírně předem.
A Stiskněte a podržte
B Snímání je uskutečněno





[4K Burst(S/S)] 
(Spuštění/zastavení 
sekvenčního snímání v 
rozlišení 4K)
„S/S“ je zkratka pro 
„Spuštění/Zastavení“.

Pro zachycení nepředvídatelných fotografických 
příležitostí
Sekvenční snímání začne při 
stisknutí spouště a skončí při jejím 
opětovném stisknutí.
C Spuštění (První stisknutí)
D Zastavení (Druhé stisknutí)
E Snímání je provedeno





 Přidání značek na volbu a uložení snímků
Pokud v průběhu snímání stisknete tlačítko [Fn2] budete moci 
přidat značky. (Až 40 značek pro každé snímání) Při volbě a 
ukládání snímků ze souboru 4K sekvenčního snímání, můžete 
přeskočit na ta místa, kde jste vložili dané značky.

[4K Pre-Burst] 
(Sekvenční snímání 
v rozlišení 4K s 
předstihem)

Pro snímání podle potřeby vždy, když se vyskytnou 
příležitosti na záznam
Sekvenční snímání je provedeno 
přibližně 1 sekundu před a po 
okamžiku, při kterém stisknete 
spoušť.
F Přibližně 1 sekunda
G Snímání je provedeno





3 Stisknutím spouště do poloviny zavřete menu.

4 Stiskněte spoušť na uskutečnění snímání.
• Fotoaparát provede sekvenční snímání snímků v rozlišení 4K a uloží je jako soubor 4K 

sekvenčního snímání pomocí nastavení [Rec Format] (Záznamový formát) [MP4].
• Při aktivaci funkce [Auto Review] (Automatické zobrazení kontrolního náhledu), se automaticky 

zobrazí okno volby snímků. Chcete-li pokračovat ve snímání, stisknutím spouště do poloviny 
zobrazte okno snímání.

 Zabránění otřesům fotoaparátu při záznamu snímků
Když provedete [Light Composition] (Světelná kompozice) nebo [Sequence Composition] 
(Sekvenční kompozici), doporučujeme použít stativ nebo dálkový ovladač spouště (DMWRS2: 
volitelné příslušenství).



(CZ) DVQX1761 33

Snímání

 Nastavení snímání s předstihem ([4K Burst] (Sekvenční snímání v rozlišení 4K)/[4K 
Burst(S/S)] (Spuštění/zastavení sekvenčního snímání v rozlišení 4K))

Fotoaparát začne snímání přibližně 1 sekundu před úplným stisknutím spouště, takže vám 
neunikne fotografická příležitost.

MENU  →  Menu snímání [Rec] → [4K PHOTO] (Snímky v rozlišení 4K) → [Pre-Burst 
Recording] (Sekvenční snímání s předstihem) → [ON] (Zap.)

• Nastavení a menu automatického zaostřování, které nelze nastavit během používání této funkce, 
jsou stejné jako ty, které jsou používány během [4K Pre-Burst] (Sekvenční snímání v rozlišení 4K s 
předstihem).

 Nastavení opakovaného snímání ([4K Burst(S/S)] (Spuštění/zastavení sekvenčního 
snímání v rozlišení 4K))

Můžete během snímání vymazat nejstarší zaznamenaná data, abyste mohli při čekání na 
fotografickou příležitost pokračovat ve snímání, aniž byste museli vyměnit kartu.

MENU  →  Menu snímání [Rec] → [4K PHOTO] (Snímky v rozlišení 4K) → [Loop 
Recording(4K PHOTO)] (Opakované snímání (Snímek v rozlišení 4K)) → [ON] (Zap.)

• Když spustíte záznam, bude zaznamenán soubor 4K sekvenčního snímání a bude rozdělen přibližně 
každé 2 minuty. Uloženo bude přibližně posledních 10 minut (až přibližně 12 minut). Předchozí část 
bude vymazána.

• Doporučujeme použít dostatečně nabitý akumulátor nebo síťový adaptér (volitelné 
příslušenství) a redukci stejnosměrného napájení (volitelné příslušenství).

 Pokud je teplota okolí vysoká nebo je nepřetržitě prováděno snímání snímků v rozlišení 4K, 
fotoaparát může zobrazit [ ] a snímání se může zastavit. Počkejte, dokud fotoaparát nevychladne.

 Když je nastaveno [ ] ([4K Pre-Burst] (Sekvenční snímání v rozlišení 4K s předstihem))* 
nebo [Pre-Burst Recording] (Sekvenční snímání s předstihem), baterie se vybíjí rychleji a 
teplota fotoaparátu narůstá. Použijte tyto funkce pouze tehdy, pokud budete snímat s nimi.
* Za účelem vlastní ochrany se může fotoaparát přepnout do režimu [ ] ([4K Burst] (Sekvenční 

snímání v rozlišení 4K)).
 V následujících případech se soubory rozdělí a uloží a prohlížejí jako malé soubory. (Můžete tak 

pokračovat v záznamu snímků bez přerušení.)
 Pokud používáte paměťovou SDHC kartu:
 Pokud velikost souboru přesáhne 4 GB
 Pokud používáte paměťovou SDXC kartu:
 Pokud čas nepřetržitého snímání přesáhne 3 hodiny a 4 minuty nebo velikost souboru přesáhne 96 GB
 Úhel pohledu se zúží.

Volba snímků ze souboru 4K sekvenčního snímání a jejich uložení
1 V okně procházení, zvolte pomocí ikony [ ] snímek a 

stiskněte .
• Pokud byl snímek zaznamenána pomocí [4K Pre-Burst] 

(Sekvenční snímání v rozlišení 4K s předstihem), pokračujte 
krokem 3.

2 Potáhnutím posuvného řádku proveďte hrubou volbu 
scén.
• Když se dotknete [ ] zobrazí se okno použití značek.

Fn1
AUTOMODE

AUTOAUTO



DVQX1761 (CZ)34

Snímání

3 Potáhnutím rámečků zvolte rámeček, který chcete uložit 
jako snímek.
• Dotkněte se a podržte [ ]/[ ] na nepřetržitý posun vzad/ vpřed 

snímek po snímku.
4 Dotykem [ ] uložte snímek.

• Snímek bude uložen ve formátu JPEG.

Značky
Při volbě a ukládání snímků ze souboru 4K sekvenčního snímání, můžete zvolit snímky 
jednoduše přeskakováním mezi označenými pozicemi.

Bílá značka:
Je nastavena manuálně během snímání nebo prohlížení.
Zelená značka:
Je nastavena automaticky fotoaparátem v průběhu snímání.
(Funkce automatického označování*1)
*1 Fotoaparát automaticky vloží značky na scény, na kterých je 

rozeznaný obličej nebo pohyb objektu.
 (Příklad: Na scéně, kterou projíždí vozidlo, vybuchne balón nebo 

se otočí osoba)

 Přeskočení na označené pozice
Když se dotknete [ ] zobrazí se okno použití značek. Tlačítka / můžete použít k 
přeskočení na označenou pozici za účelem volby snímku.
Dotkněte se [ ] pro návrat k původní činnosti.
• Až 10 značek je zobrazeno pro každý soubor
• V následujících případech nemusí být značky vloženy funkcí automatického označení v závislosti na 

podmínkách snímání a stavu snímaného objektu.
– Fotoaparát se pohnul v důsledku posunu nebo chvění
– Pohyb objektu je pomalý/malý
– Samotný objekt je malý
– Obličej nesměřuje vpřed

 Přepnutí na značku, kterou chcete zobrazit
Dotkněte se tlačítka [ ]
Nastavení: [Auto] (Automaticky)/[Face Priority] (Priorita obličeje)/[Motion Priority] 
(Priorita pohybu)/[Off] (Vyp.)*2

*2 Zobrazuje pouze manuálně vložené značky

Fn1
AUTOMODE

Okno použití značek



(CZ) DVQX1761 35

Snímání

[4K PHOTO Bulk Saving] (Hromadné ukládání snímků v rozlišení 4K)

Najednou můžete uložit snímky ze souboru 4K sekvenčního snímání, které byly získány z 
jakéhokoli 5sekundového úseku.
• Pokud je aktivována funkce automatického zobrazení náhledu, okno posuvného náhledu se zobrazí 

automaticky po záznamu snímku v rozlišení 4K. Stisknutím spouště do poloviny zobrazte okno 
snímání a pak pokračujte podle níže uvedených kroků.

1 Zvolte menu.

MENU  →  Menu procházení [Playback] → [4K PHOTO Bulk Saving] (Hromadné 
ukládání snímků v rozlišení 4K)

2 Tlačítky / zvolte soubory 4K sekvenčního snímání a stiskněte [MENU/SET].
• Pokud je čas sekvenčního snímání 5 sekund nebo méně, všechny rámečky mohou být uloženy 

jako snímky.
3 Zvolte první rámeček snímků, které mají být uloženy současně.

• Rámeček zvolte stejným způsobem, jako v případě volby snímků ze souboru 4K sekvenčního 
snímání.

• Snímek bude uložen ve formátu JPEG jako jedna skupina sekvenčních snímků.

Snímání s následným ostřením
Použitelné režimy: 

Fotoaparát dokáže provést sekvenční snímání snímků v rozlišení 4K, se současným posunem 
zaostření na různé oblasti.
Po záznamu těchto snímků můžete zvolit požadovanou oblast zaostřování. Tato funkce je 
vhodná pro snímání statických objektů.
• Použijte paměťovou kartu rychlostní třídy UHS 3.
• Při záznamu snímků pomocí slučování snímků, doporučujeme použít stativ.

1 Nastavte ovladač režimů způsobu snímání do polohy [ ]. (str. 31)

2 Vyberte kompozici a stiskněte spoušť do 
poloviny.
• Automatické zaostření zjistí oblasti zaostření na displeji.
 (S výjimkou okrajů obrazovky)
• Během stisknutí a podržení spouště stlačené do poloviny, na 

displeji je možné vidět chvění.
• Pokud není možné zaostřit žádnou z oblastí na displeji, indikátor zaostření (A) bude blikat. 

Snímání nebude v tomto případě možné.

Od stisknutí spouště do poloviny, až do konce snímání:
• Zachovejte stejnou vzdálenost od objektu a stejnou kompozici.

4K
4:3



DVQX1761 (CZ)36

Snímání

3 Úplným stisknutím spouště spusťte snímání.
•  Změny oblasti zaostření se změní automaticky během 

snímání.
 Když ikona (B) zmizí, snímání automaticky skončí.
• Videozáznam bude nasnímán pomocí [Rec Format] (Formát 

záznamu) ve formátu [MP4]. (Zvuk nebude zaznamenán.)
• Pokud je aktivována funkce [Auto Review] (Automatické zobrazení náhledu), zobrazí se okno, 

které vám umožní zvolit požadovanou oblast zaostření. (str. 36)

 Pokud je teplota okolí vysoká nebo je nepřetržitě prováděno snímání snímků s následným 
ostřením, fotoaparát může zobrazit [ ] a snímání se může zastavit. Počkejte, dokud fotoaparát 
nevychladne.

 Úhel pohledu se zúží.

Volba požadovaného bodu zaostření a uložení snímku

1 V okně procházení, zvolte pomocí ikony [ ] snímku a 
stiskněte .

2 Dotkněte se požadované oblasti zaostření.
• Pokud snímek, který je zaostřen, není dostupný pro zvolenou oblast, 

zobrazí se červený rámeček. V tomto případě nelze uložit snímek.
• Není možné zvolit okraje snímku.

Tlačítkové 
ovládání Dotykové ovládání Popis úkonu

///
/

Dotyk Volba bodu zaostření.
• Není možné zvolit během zvětšení zobrazení.

Zvětšení zobrazení.

Zmenšení zobrazení (během zvětšeného 
zobrazení).

Fn1 Přepnutí na funkci slučování snímků. (str. 37)

−

Zaostřené části jsou zvýrazněny barvou. 
([Peaking] (Zvýraznění zaostřených částí))
• Přepínání v pořadí [  OFF] (Vyp.) → [

 L] ([LOW] (Nízké)) → [  H] ([HIGH] 
(Vysoké)).

[MENU/SET] Uložení snímku.

• Zaostření můžete jemně doladit potáhnutím posuvného panelu 
během zvětšeného zobrazení. (Stejnou činnost můžete provést 
stisknutím tlačítek /.)

3 Dotykem [ ] uložte snímek.
• Snímek bude uložen ve formátu JPEG.

Fn1



(CZ) DVQX1761 37

Snímání

Slučování snímků

Uložte snímek z několika sloučených pozic.

1 Dotkněte se [ ] v kroku 2 možnosti „Volba požadované oblasti zaostření a uložení 
snímků“ (str. 36).

2 Dotkněte se způsobu slučování.

[Auto Merging] 
(Automatické 

sloučení)

Automatická volba snímků, které jsou vhodné pro slučování a jejich 
sloučení do jediného snímku.
• Prioritu budou mít snímky s bližší oblastí zaostření.
• Proveďte slučování snímků a uložte snímek.

[Range Merging] 
(Rozsah sloučení) Sloučení snímků s uvedenými oblastmi zaostření do jediného snímku.

(V případě volby [Range Merging] (Rozsah slučování))
3 Dotkněte se požadované možnosti zaostření.

• Zadejte minimálně dvě oblasti.
• Zaostřené oblasti mezi dvěma oblastmi budou rovněž 

zvoleny a bude zvýrazněna kombinovaná oblast zaostření.
• Šedé oblasti znázorňují oblasti, které nelze zvolit.

• Na zrušení volby se opět dotkněte oblasti zaostření.

Tlačítkové 
ovládání

Dotykové 
ovládání Popis úkonu

///
/ / Dotyk Volba pozice dotyku.

Fn1

[Set/ 
Cancel] 

(Nastavit/ 
Zrušit)

Nastavení/zrušení pozice.

[DISP.] 
(Zobraz.)

[All] Volba všech pozic.
(Před volbou pozice)

[Reset] Zrušení volby všech.
(Po volbě pozice volby)

[MENU/SET] Sloučení a uložení výsledného 
snímku.

4 Dotykem možnosti [ ] spojíte snímky a uložíte výsledný snímek.
• Snímek bude uložen ve formátu JPEG. V novém snímku se také zaznamenají informace 

o záznamu (informace Exif) z původního snímku s nejbližší vzdáleností zaostření včetně 
expozičního času, clony a citlivosti ISO.

Fn1

Fn1



DVQX1761 (CZ)38

Snímání

 Fotoaparát může automatiky opravit nesprávné zarovnání snímků způsobené otřesy fotoaparátu. 
Pokud dojde k jejich opravě, úhel záběru se při slučování snímků mírně zúží.

 Snímky se mohou sloučit do nepřirozeného snímku v následujících případech:
– Pokud je snímaný objekt v pohybu
– Pokud jsou velké rozdíly ve vzdálenosti k fotografovanému objektu
– V případě výrazného rozmazání (snímání s velkou clonou může dělat snímek méně 

nepřirozený.)
 Funkce slučování snímků nemusí být dostupná pro snímky zaznamenané jiným fotoaparátem.

Snímání během automatické úpravy nastavení
Použitelné režimy: 

Stisknutím spouště můžete pořídit několik snímků se současnou automatickou úpravou 
nastavení.

1 Zvolte menu.
MENU  → ( Menu snímání [Rec] → [Bracket] (Gradace) → [Bracket Type] (Typ 

gradace)

Gradace expozice
Stiskněte spoušť na uskutečnění snímání se současnou 
úpravou expozice. (str. 39)
• Tato volba je deaktivována při snímání s použitím blesku.

Gradace clony

Stiskněte spoušť na uskutečnění snímání se současnou 
úpravou clony. (str. 39)
• K dispozici v režimu automatické expozice s prioritou 

clony nebo při nastavení citlivosti ISO na [AUTO] 
(Automaticky) v režimu manuálního nastavení expozice.

Gradace zaostření Stiskněte spoušť na uskutečnění snímání se současnou 
úpravou pozice zaostření. (str. 39)

Gradace vyvážení bílé Jedním stisknutím spouště zaznamenáte tři snímky s 
automatickým nastavením různého vyvážení bílé. (str. 40)

2 Tlačítky / zvolte [More settings] (Více nastavení) a potom stiskněte 
tlačítko [MENU/SET].
• Informace o [More settings] (Více nastavení), naleznete na straně, na níž je popsána každá 

funkce.
• Stisknutím spouště do poloviny zavřete menu.

3 Zaostřete snímaný objekt a zaznamenejte snímek.
• V případě volby gradace expozice, bude zobrazení gradace blikat, dokud nezaznamenáte 

všechny snímky, které jste nastavili. Pokud změníte nastavení gradace nebo vypnete fotoaparát 
ještě před zaznamenáním všech snímků, které jste nastavili, fotoaparát znovu spustí snímání 
od prvního snímku.

 Zrušení možnosti gradace
V kroku 1 zvolte [OFF] (Vyp).



(CZ) DVQX1761 39

Snímání

Gradace expozice

 Něco o [More settings] (Více nastavení) (krok 2 na str. 38)

[Step] (Krok expozičních 
parametrů)

Nastavení počtu zaznamenaných snímků a rozsahu kompenzace 
expozice.
[3•1/3] (Tři snímky s intervalem 1/3EV) až
[7•1] (Sedm snímků s intervalem 1EV)

[Sequence] 
(Posloupnost) Nastavení pořadí, ve kterém budou snímky zaznamenány.

[Single Shot Setting] 
(Nastavení jednoho 

záběru)*

[ ]: Záznam jednoho snímku, po každém stisknutí spouště.
[ ]: Záznam všech snímků podle nastavení, po jednom stisknutí 
spouště.

*1 Není dostupné pro sekvenční snímání. Když používáte sekvenční snímání, pokud stisknete a 
podržíte spoušť, snímání bude provedeno nepřetržitě, dokud není zaznamenán nastavený počet 
snímků.

 Při zaznamenávání snímků pomocí gradace expozice po nastavení hodnoty kompenzace expozice 
budou snímky zaznamenány na základě zvolené hodnoty kompenzace expozice.

Gradace clony

Režim snímání: 

 Něco o [More settings] (Více nastavení) (krok 2 na str. 38)

[Image Count] 
(Počet snímků)

[3], [5]: Záznam stanoveného počtu snímků s různými hodnotami 
clony v rozsahu na základě počáteční hodnoty clony.
[ALL] (Všechny): Záznam snímků s použitím všech hodnot clony.

• Při používaní sekvenčního snímání, pokud stisknete a podržíte spoušť, bude snímání provedeno, 
dokud není zaznamenán stanovený počet snímků.

Gradace zaostření

 Něco o [More settings] (Více nastavení) (krok 2 na str. 38)

[Step] (Krok expozičních 
parametrů) Nastavení intervalu mezi pozicemi zaostření.

[Image Count] 
(Počet snímků)* Nastavení počtu snímků, které mají být zaznamenány.

[Sequence] 
(Posloupnost)

[0/-/+]: Během snímání střídavě mění polohu zaostření na bližší a 
vzdálenější polohu v rámci rozsahu, jehož střed je určen počáteční 
polohou.
[0/+]: Během snímání přesouvá polohu zaostření dále od počáteční 
polohy.

*2 Není dostupné pro sekvenční snímání. Když používáte sekvenční snímání, pokud stisknete a 
podržíte spoušť, snímání bude provedeno nepřetržitě, dokud není zaznamenán nastavený počet 
snímků.

 Snímky zaznamenané s funkcí gradace zaostření, jsou zobrazeny jako série snímků.



DVQX1761 (CZ)40

Snímání

Gradace vyvážení bílé

 Něco o [More settings] (Více nastavení) (krok 2 na str. 38)

Otáčením otočného ovladače upravte rozsah úpravy a 
stiskněte [MENU/SET].

: Vodorovné ([A] až [B])

: Svislé ([G] až [M])

• Rozsah úpravy můžete také nastavit dotykem A.

Snímání kombinované se živým náhledem
Použitelné režimy: 

Fotoaparát zaznamenává snímky v nastavených časových intervalech kompozice a kombinuje 
části se změnami v jasném světle, aby byl výsledek uložen jako jeden snímek.
Kombinovaný snímek je zobrazen v každém časovém intervalu expozice, takže můžete 
pokračovat ve snímání se současnou kontrolou výsledků.
Díky své schopnosti zaznamenávat snímky se sníženým celkovým jasem, je tato funkce 
užitečná pro snímání světlých stop hvězd a ohňostrojů s jasnou noční scenérií na pozadí.

1 Nastavte otočný ovladač režimu do polohy [M].

2 Otáčením zadního otočného ovladače nastavte expoziční 
čas na [LC].

3 Zvolte menu.
MENU  → ( Menu snímání [Rec] → [Live View Composite] 

(Kompozice se živým náhledem)

4 Zvolte expoziční čas na rámeček (expoziční čas).
• Nastavit ho je možné v rozsahu [1/2 SEC] až [60 SEC].
• Stisknutím spouště do poloviny se vrátíte do okna snímání.

5 Úplným stisknutím spouště získáte snímek se sníženým šumem.
• Zobrazí se okno s odpočítáváním. Počkejte, dokud není tento krok dokončen.

6 Úplným stisknutím spouště spusťte snímání.
• Snímky budou kombinovány po každém uplynutí expozičního času nastaveného v kroku 4.

7 Opětovným úplným stisknutím spouště zastavíte snímání.
• Spustí se redukce šumu a snímek se uloží.
• Kompozice s živým náhledem dokáže zaznamenat až 3 hodiny na snímání. 
 (Snímání se zastaví automaticky, když záznamový čas přesáhne 3 hodiny.)

GGGG

AAAA BBBB

MMMM



(CZ) DVQX1761 41

Snímání

 Indikátory na displeji v průběhu snímání
A Zobrazení histogramu

• Po provedení kroku 5, se zobrazí automaticky.
B Expoziční čas na rámeček x Počet kombinovaných snímků
C Uplynulý čas

• Čas je aktualizován po každém zvýšení počtu kombinovaných 
snímků.

• Pro snímání kombinované s živým náhledem doporučujeme použít stativ nebo dálkový 
ovladač spouště (DMW-RS2: volitelné příslušenství).

• Doporučujeme použít dostatečně nabitý akumulátor nebo síťový adaptér (volitelné 
příslušenství) a redukci stejnosměrného napájení (volitelné příslušenství).

 Když stisknete spoušť úplně za účelem zastavení snímání, poslední snímek nemusí být zahrnut v 
kombinované snímku.

Stabilizace obrazu
Fotoaparát může aktivovat buď stabilizaci obrazu v objektivu nebo stabilizaci obrazu v těle 
fotoaparátu, nebo může aktivovat oba druhy a odstranit tak chtění ještě účinnější. Je také 
podporován (Režim Dual I.S.) Dual I.S.2 ( , , ), který poskytuje mnohem účinnější 
korekci.
Při videozáznamu, je dostupná 5osová hybridní stabilizace obrazu, která využívá stabilizaci 
obrazu v objektivu, stabilizaci obrazu ve fotoaparátu a elektronickou stabilizaci obrazu.

• Stabilizace obrazu, které mají být aktivovány se liší v závislosti na objektivu. Ikona pro právě 
aktivovanou stabilizaci obrazu se zobrazí v okně snímání.

Připojený objektiv Dostupná stabilizace 
obrazu

Zobrazené ikony
Při záznamu 

snímků
V režimu snímání 

videozáznamů

Objektivy Panasonic 
kompatibilní s režimem 
duální stabilizace obrazu 
(Na základě standardu 
Micro Four Thirds)

Objektiv + Tělo 
fotoaparátu 
(Duální stabilizace 
obrazu)

( )

Objektivy kompatibilní s 
funkcí stabilizace obrazu
(Na základě standardu 
Micro Four Thirds System/ 
Four Thirds System)

Objektiv nebo tělo 
fotoaparátu

LCLC

5 sec. x 12005 sec. x 1200
1h40m00s1h40m00s



DVQX1761 (CZ)42

Snímání

Objektivy nekompatibilní s 
funkcí stabilizace obrazu 
(Na základě standardu 
Micro Four Thirds System/
Four Thirds System)

Tělo fotoaparátu

Při použití montážního 
adaptéru objektivu Leica 
(volitelné příslušenství) 
nebo montážního adaptéru 
vyrobeného jiným 
výrobcem

Tělo fotoaparátu

• Funkci 5osové hybridní stabilizace obrazu je možné použít se všemi objektivy.
 V menu snímání [Rec] nastavte [E-Stabilization (Video)] (Elektronická stabilizace obrazu 

(Videozáznam)) v [Stabilizer] (Stabilizace obrazu) na [ON] (Zap.).
 V okně snímání se v případě nastavení [ON] (Zap.) zobrazí následující ikony:

– Objektivy Panasonic kompatibilní s režimem Dual I.S.: [ ]/[ ]
– Jiné objektivy: [ ]

• Pokud není ikona v okně snímání znázorněna s [DUAL2] alebo [DUAL], přestože je použit 
podporovaný objektiv, aktualizujte firmware objektivu na nejnovější verzi. Nejnovější informace o 
podporovaných objektivech nebo o stažení jejich firmwaru najdete na naší webové stránce.

 Použití stabilizace obrazu
• Pokud používáte objektiv s přepínačem O.I.S., nastavte ho na [ON].
• Pokud používáte objektiv bez funkce ke komunikaci s tímto fotoaparátem, po zapnutí fotoaparátu se 

zobrazí hlášení na provedení kontroly nastavení ohniskové vzdálenosti.
 Správné fungování stabilizace obrazu vyžaduje nastavení ohniskové vzdálenosti v souladu s 

připojeným objektivem.
 Ohniskovou vzdálenost nastavte v souladu s výzvou v daném hlášení. Provést je to možné také 

pomocí menu. (str. 43)

Nastavení stabilizace obrazu

Použitelné režimy: 

Nastavte pohyb stabilizace obrazu tak, aby odpovídal situaci při snímání.

MENU  →  Menu snímání [Rec] /  Menu snímání videozáznamů [Motion Picture] → 
[Stabilizer] (Stabilizace obrazu)

[Operation 
Mode] (Provozní 
režim)

[ ]
(Běžný 
režim)

Funkce kompenzuje chvění fotoaparátu při pohybu nahoru/ dolů, 
doleva/doprava a krouživém pohybu.

[ ]
(Sledování 
objektu)

Funkce kompenzuje chvění fotoaparátu při pohybu nahoru a 
dolů.
Tento režim je ideální pro sledování objektu (způsob snímání, 
který zahrnuje otáčení fotoaparátu ve směru pohybu snímaného 
objektu, který pokračuje v pohybu určitým směrem).

[OFF] (Vyp.)
Funkce [Stabilizer] (Stabilizace obrazu) je vypnutá. ([ ])
• Při používání objektivu s přepínačem O.I.S., nastavte přepínač 

na [OFF] (Vyp.).



(CZ) DVQX1761 43

Snímání

[E-Stabilization 
(Video)] 
(Elektronická 
stabilizace obrazu 
(Videozáznam))

Chvění během videozáznamu je odstraněno podél pěti os využitím stabilizace 
obrazu v objektivu, stabilizace obrazu v těle fotoaparátu a elektronické 
stabilizace obrazu. (5osová hybridní stabilizace obrazu)
[ON] (Zap.)/[OFF] (Vyp.)
• Při volbě [ON] (Zap.), může být úhel pohledu videozáznamů užší.

[I.S. Lock 
(Video) (Aretace 
stabilizace obrazu 
(Videozáznam))]

Umožňuje zlepšit efekt stabilizace obrazu během videozáznamu.
[ON] (Zap.)/[OFF] (Vyp.)
• Tento efekt funguje pouze v průběhu snímání. V okně snímání se zobrazí 
 [ ].
• Pokud chcete změnit kompozici v průběhu snímání, nejprve nastavte 

tento efekt na [OFF] (Vyp.) a potom přesuňte fotoaparát.
 Pomocí příslušného funkčního tlačítka nastavení během snímání. (str. 27)
• Funkce [I.S. Lock (Video)] (Aretace stabilizace obrazu (Videozáznam)) není 

k dispozici, pokud používáte objektiv od jiného výrobce s funkcí stabilizace 
obrazu.

[Focal Length 
Set] (Nastavení 
ohniskové 
vzdálenosti)

Pokud není ohnisková vzdálenost nastavena automaticky, můžete ji nastavit 
manuálně.

Nastavení ohniskové vzdálenosti objektivu

1 Zvolte menu.

MENU  →  Menu snímání [Rec] /  Menu snímání videozáznamů [Motion Picture] 
→ [Stabilizer] (Stabilizace obrazu) → [Focal Length Set] (Nastavení ohniskové 
vzdálenosti)

2 Zadejte ohniskovou vzdálenost.
 /: Volba položky (číslice); /: Nastavení
3 Stiskněte tlačítko [MENU/SET].

 Stabilizace obrazu může v průběhu provozu způsobovat provozní zvuk nebo vibrace, ale 
nejsou to poruchy.

 Pokud používáte stativ, doporučujeme deaktivovat stabilizaci obrazu.

Snímání videozáznamů
Použitelné režimy: 

Tento fotoaparát umožňuje snímání videozáznamů v plném vysokém rozlišení, kompatibilních s 
formátem AVCHD nebo videozáznamů ve formátu MP4.
Kromě toho, fotoaparát umožňuje snímání videozáznamů 4K ve formátu MP4. Zvuk se 
zaznamená stereofonně.



DVQX1761 (CZ)44

Snímání

1 Stisknutím tlačítka videozáznamu spusťte 
snímání.

 A Uplynulý záznamový čas
 B Dostupný záznamový čas

• Je možné snímání videozáznamu odpovídající jednotlivým 
režimům.

• Během snímání videozáznamů bliká indikátor stavu snímání 
(červeně) C.

• Pokud není provedena žádná operace, část informací na 
displeji po uplynutí přibližně 10 sekund postupně ztmavne a 
po uplynutí přibližně 1 minuty se více nezobrazí. Stisknutím 
tlačítka [DISP.] (Zobraz.) nebo dotykem displeje je opět 
zobrazíte.

 Tyto kroky chrání displej před vypálením a nejde o poruchu.
• Tlačítko videozáznamu uvolněte hned po stisknutí.
• V průběhu snímání videozáznamu lze úplným stisknutím 

spouště také provést záznam statických snímků. (S výjimkou režimu kreativního videozáznamu)

2 Opětovným stisknutím tlačítka videozáznamu zastavte snímání.

 Časy nepřetržitého snímání videozáznamů
• Videozáznamy ve formátu [AVCHD]:
 Můžete pokračovat ve snímání bez přerušení i když velikost souboru přesáhne 4 GB, ale soubor 

videozáznamu bude rozdělen.
• Videozáznamy ve formátu [MP4] s velikostí [Rec Quality] (Kvalita záznamu) na [FHD] nebo [HD]: 

Můžete pokračovat ve snímání bez přerušení i když čas nepřetržitého snímání přesáhne 30 
minut nebo pokud velikost souboru přesáhne 4 GB, ale soubor videozáznamu bude rozdělen a 
zaznamenán/přehráván samostatně.

• Videozáznamy ve formátu [MP4] s [Rec Quality] (Kvalita záznamu) na [4K]:
 Soubor videozáznamu bude zaznamenán a prohlížen v samostatných souborech v následujících 

případech.
 (Můžete pokračovat ve snímání bez přerušení.)

– Při použití paměťové SDHC karty: Pokud soubor přesáhne 4 GB
– Při použití paměťové SDXC karty: Pokud čas nepřetržitého snímání přesáhne 3 hodiny a 4 minuty, 

nebo soubor přesáhne 96 GB
• Na displeji je zobrazen maximální dostupný čas nepřetržitého snímání videozáznamů.

 [Rec Format] (Záznamový formát)/[Rec Quality] (Kvalita záznamu)
MENU  →  Menu snímání videozáznamů [Motion Picture] → [Rec Format] (Záznamový 

formát)

Nastavení: [AVCHD]/[MP4]

R1m37sR1m37s

3s3s



(CZ) DVQX1761 45

Snímání

MENU  →  Menu snímání videozáznamů [Motion Picture] → [Rec Quality] (Kvalita 
záznamu)
Když je zvolen formát [AVCHD]

Položka Rozlišení Snímková frekvence Výstup snímače Přenosová 
rychlost

[FHD/28M/50p]*1 1920x1080 50p 50 snímků/sekundu 28 Mbps

[FHD/17M/50i] 1920x1080 50i 50 snímků /sekundu 17 Mbps

[FHD/24M/25p] 1920x1080 50i 25 snímků /sekundu 24 Mbps

[FHD/24M/24p] 1920x1080 24p 24 snímků /sekundu 24 Mbps

*1 AVCHD Progressive

Když je zvolen formát [MP4]

Položka Rozlišení Snímková frekvence Výstup snímače Přenosová 
rychlost

[4K/100M/30p]*2 3840x2160 30p 30 snímků /sekundu 100 Mbps

[4K/100M/25p]*2 3840x2160 25p 25 snímků /sekundu 100 Mbps

[4K/100M/24p]*2 3840x2160 24p 24 snímků /sekundu 100 Mbps

[FHD/28M/60p] 1920x1080 60p 60 snímků /sekundu 28 Mbps

[FHD/28M/50p] 1920x1080 50p 50 snímků /sekundu 28 Mbps

[FHD/20M/30p] 1920x1080 30p 30 snímků /sekundu 20 Mbps

[FHD/20M/25p] 1920x1080 25p 25 snímků /sekundu 20 Mbps

[HD/10M/30p] 1280x720 30p 30 snímků /sekundu 10 Mbps

[HD/10M/25p] 1280x720 25p 25 snímků /sekundu 10 Mbps

*2 Videozáznamy v rozlišení 4K.

 Při snímání videozáznamů v rozlišení 4K
• Na záznam videozáznamů v rozlišení 4K, použijte paměťovou kartu rychlostní třídy UHS 3.
• Při snímání videozáznamu v rozlišení 4K, bude úhel pohledu užší než v případě videozáznamů 

jiných velikostí.
• Na zajištění vysoké přesnosti zaostření, jsou videozáznamy v rozlišení 4K zaznamenány ve 

snížených rychlostech automatického zaostření. Může být komplikované zaostřit na snímaný objekt 
pomocí funkce automatického zaostření, ale není to porucha.

 V průběhu snímání videozáznamů funguje citlivost ISO jako [AUTO] (Automaticky) (pro 
videozáznamy). V režimu kreativního videozáznamu, můžete nastavit citlivost ISO pro snímání 
videozáznamů.

 Při snímaní v tichém prostředí, se může zaznamenat zvuk clony, zaostření a zvuk jiných činností. 
Není to porucha. Zaostřování během snímání videozáznamů může být nastaveno na [OFF] (Vyp.) v 
možnosti [Continuous AF] (Nepřetržité automatické zaostřování).

 Pokud je teplota okolí vysoká, nebo je videozáznam zaznamenáván nepřetržitě, může se zobrazit 
ikona [ ] a snímání může být v polovině zastaveno. Počkejte, dokud fotoaparát nevychladne.



DVQX1761 (CZ)46

Snímání

Režim kreativního videozáznamu
Režim snímání: 

Je možné manuálně změnit clonu, expoziční čas a ISO citlivost a snímat videozáznamy.

1 Nastavte ovladač režimu na [ ].

2 Zvolte menu.
MENU  →  [Creative Video] (Režim kreativního videozáznamu) → [Exposure 

Mode] (Režim expozice) → [P]/[A]/[S]/[M]

• Postup pro změnu hodnoty clony nebo expozičního času je stejný, jako postup při nastavení 
ovladače režimu na P, A, S nebo M.

• Funkce změny programu nefunguje.

3 Snímání videozáznamu spusťte stisknutím tlačítka videozáznamu (nebo 
spouště).
• Když při snímání videozáznamu použijete ovladač zoomu nebo stisknete tlačítko, může se 

zaznamenat provozní zvuk daného ovládacího prvku.
 Používání dotykových ikon umožňuje tichou obsluhu během snímání videozáznamu.

 1  Dotkněte se [ ]. (Nelze použít při snímání v režimu vysokorychlostního 
       videozáznamu.)
 2  Dotkněte se ikony.
        : Zoom   : Kompenzace expozice

        F: Hodnota clony  ISO: Citlivost ISO

        SS: Expoziční čas  : Nastavení úrovně mikrofonu
 3 Nastavení proveďte tažením posuvného   

     panelu.
        [ ]/[ ]: Pomalá změna nastavení

        [ ]/[ ]: Rychlá změna nastavení

  Pokud používáte vyměnitelný objektiv, který podporuje 
elektronický zoom

4 Opět stiskněte tlačítko videozáznamu (nebo spoušť) na zastavení snímání.

[High Speed Video] (Vysokorychlostní videozáznam)

Můžete nasnímat zpomalený videozáznam pomocí ultra-vysokorychlostního snímání.
• Použijte paměťovou kartu UHS rychlostní třídy 3.

1 Nastavte ovladač režimu na [ ].
2 Zvolte menu.

MENU  →  [Creative Video] (Kreativní videozáznam) → [High Speed Video] 
(Vysokorychlostní videozáznam)



(CZ) DVQX1761 47

Snímání

Nastavení Snímková frekvence 
(pro snímání)

[Rec Quality] 
(Kvalita záznamu) 

(pro uložení)
Efekt zpomalení

[120fps/FHD] 120 snímků/sekundu FHD/20M/30p Přibližně 1/4x

[100fps/FHD] 100 snímků /sekundu FHD/20M/25p Přibližně 1/4x

[90fps/FHD] 90 snímků /sekundu FHD/20M/30p Přibližně 1/3x

[75fps/FHD] 75 snímků /sekundu FHD/20M/30p Přibližně 1/3x

[60fps/FHD] 60 snímků /sekundu FHD/20M/30p Přibližně 1/2x

[50fps/FHD] 50 snímků /sekundu FHD/20M/30p Přibližně 1/2x

[OFF] (Vyp) —

3 Stisknutím tlačítka videozáznamu (nebo spouště) spusťte snímání.
4 Opětovným stisknutím tlačítka videozáznamu (nebo spouště) zastavte snímání.
 V následujícím případě bude úhel pohledu užší:

– V případě nastavení [120fps/FHD], [100fps/FHD], [90fps/FHD] nebo [75fps/FHD]
 Automatické zaostřování nefunguje.
 Zvuk není zaznamenán.
 Pokud používáte vyměnitelný objektiv bez prstence ostření, nemůžete nastavit zaostření pomocí 

manuálního zaostření.
 Při fluorescenčním osvětlení, může být viditelné blikání nebo vodorovné pruhy.

[4K Live Cropping] (Oříznutí živého náhledu v rozlišení 4K)

Oříznutím vašeho videozáznamu z 4K úhlu pohledu na úplné vysoké rozlišení, můžete 
snímat videozáznam při sledování objektu a přiblížení/oddálení, se současným ponecháním 
fotoaparátu v neměnné pozici.

 Sledování objektu Přiblížení

• Položka [Rec Format] (Záznamový formát) a [Rec Quality] (Kvalita záznamu) v menu videozáznamu 
[Motion Picture] bude pevně nastavena na [MP4] a [FHD/20M/30p]/[FHD/20M/25p].

• Držte fotoaparát pevně na svém místě v průběhu snímání.
• Úhel pohledu bude užší.

1 Nastavte ovladač režimu na [ ].
2 Zvolte menu. 

MENU  →  [Creative Video] (Kreativní videozáznam) → [4K Live Cropping] 
(Oříznutí živého náhledu v rozlišení 4K) → [40SEC]/[20SEC]



DVQX1761 (CZ)48

Snímání

3 Nastavte rámeček začátku oříznutí.
 A  Rámeček začátku oříznutí

• Při prvním provádění nastavení, se zobrazí rámeček začátku 
oříznutí v rozlišení 1920x1080. (Po nastavení rámečku 
začátku oříznutí a rámečku ukončení oříznutí, se zobrazí 
rámeček začátku a rámeček konce, který jste nastavili hned 
předtím.)

• Fotoaparát si zapamatuje pozici a velikost rámečku i když je 
fotoaparát vypnutý.

Tlačítkové 
ovládání

Dotykové 
ovládání Popis úkonu

/// Dotyk Posun rámečku

/ —
Zvětšení/zmenšení 
rámečku v malých 
krocích.

Rozsah povolených 
nastavení je 
1920x1080 až 
3840x2160.Vzdalování/ 

přibližování prstů
Zvětšení/zmenšení 
rámečku.

[DISP.] (Zobraz.)

[Reset] 
(Obnovení 

počátečních 
nastavení)

Návrat pozice rámečku do středové polohy a jeho 
velikosti na počáteční nastavení.

[MENU/SET] [Set] (Nastaveni) Volba pozice a velikosti rámečku.

4 Nastavte rámeček konce oříznutí.
 B  Rámeček konce oříznutí
5 Snímání videozáznamu spusťte stisknutím tlačítka 

videozáznamu (nebo spouště).
• Tlačítko videozáznamu (nebo tlačítko spouště) uvolněte hned 

po stlačení.
• Po uplynutí dostupného záznamového času se snímání 

automaticky ukončí.
 Na ukončení snímání v jeho průběhu, stiskněte opět tlačítko 

videozáznamu (nebo tlačítko spouště).

Pokud budete chtít provést přiblížení/oddálení obrazu, nastavte jiný úhel pohledu pro 
rámeček začátku a konce oříznutí. Například k provedení přiblížení, nastavte větší úhel 
pohledu pro rámeček začátku a menší úhel pohledu pro rámeček ukončení.

 Změna pozice a velikosti rámečku oříznutí
Stiskněte tlačítko  během zobrazení okna snímání a proveďte kroky 3 a 4.

 Zrušení snímání s funkcí [4K Live Cropping] (Oříznutí živého náhledu v rozlišení 4K)
V kroku 2 nastavte [OFF] (Vyp.) u položky [4K Live Cropping] (Oříznutí živého náhledu v 
rozlišení 4K).

 Nastavení režimu automatického zaostřování se přepne na [š].
 (Lidské oči nemohou být označeny.)



(CZ) DVQX1761 49

Prohlížení

Prohlížení snímků

1 Stiskněte tlačítko [(].

2 Stiskněte tlačítko /.
 :  Zobrazí se předchozí snímek
 :  Zobrazí se předchozí snímek

• Stisknutím a podržením tlačítek /, můžete spustit 
postupné prohlížení snímků.

 Ukončení prohlížení
Opět stiskněte tlačítko [(] nebo stiskněte spoušť do poloviny.

Přehrávání videozáznamů
Tento fotoaparát umožňuje přehrávání videozáznamů ve formátu AVCHD a MP4.

Zvolte ikonu [ ] a stisknutím tlačítka  spusťte 
přehrávání.
A  Záznamový čas videozáznamu
• Dotykem [ ] uprostřed displeje můžete spustit přehrávání 

videozáznamu.

1/981/981/98

12s12s12s



DVQX1761 (CZ)50

Prohlížení

 Úkony během přehrávání videozáznamu
Tlačítkové 
ovládání

Dotykové 
ovládání Popis úkonu Tlačítkové 

ovládání
Dotykové 
ovládání Popis úkonu


Spuštění/pozastavení 
prezentace  Zastavení



Zrychlený posun 
dozadu*1



Zrychlený posun vpřed*1

Posun dozadu po 
jednotlivých snímcích 
(během pauzy)*2

Posun vpřed po 
jednotlivých snímcích 
(během pauzy)

Snížení hlasitosti Zvýšení hlasitosti

*1 Když opět stisknete tlačítko /, rychlost posunu směrem dopředu / dozadu se zvýší.
*2 Když je videozáznam nasnímaný pomocí [AVCHD] posouván dozadu po jednotlivých snímcích, 

jeho snímky budou zobrazeny v intervalech přibližně 0,5 sekundy.

 Stisknutím tlačítka [MENU/SET] můžete během pozastavení vytvořit snímek z videozáznamu.

Vymazání snímků
Vymazané snímky nelze obnovit.

 Vymazání jednoho snímku

1 V režimu prohlížení vyberte snímek, který chcete 
vymazat a stiskněte tlačítko [ ].

2 Tlačítky / zvolte možnost [Delete Single] (Smazat 
jeden snímek) a stiskněte tlačítko [MENU/SET].

 Vymazání více snímků (až 100) nebo všech snímků
• Se skupinami snímků se zachází jako s jednou snímkem. (Vymažou se všechny snímky ve zvolené 

skupině snímků.)
1 V režimu prohlížení stiskněte tlačítko [ ].
2 Tlačítky / zvolte možnost [Delete Multi] (Smazat několik snímků) nebo [Delete All] 

(Smazat vše) a stiskněte tlačítko [MENU/SET].
• Po volbě [Delete All] (Smazat vše) pokud zvolíte možnost [Delete All Non-rating] (Vymazat 

všechny bez hodnocení), můžete vymazat všechny snímky s výjimkou těch, které jsou 
ohodnoceny.

(Když jste zvolili možnost [Delete Multi] (Smazat několik snímků))
3 Tlačítky /// zvolte požadovaný snímek a nastavení potvrďte stisknutím tlačítka 

[MENU/SET]. (Opakujte tento krok.)
• Zvolené snímky budou označeny symbolem [‚].
 Pokud opět stisknete tlačítko [MENU/SET], nastavení se zruší.

4 Stisknutím tlačítka [DISP.] (Zobraz.) proveďte vymazání.
 V závislosti na počtu odstraňovaných snímků se může stát, že proces vymazání bude chvíli trvat.



(CZ) DVQX1761 51

Průvodce menu

Průvodce menu
Níže je uveden seznam menu. Menu, které jsou podrobně vysvětleny na jiných stranách jsou 
označeny čísly stran.

 Zobrazení vysvětlení položek menu a nastavení
Pokud stisknete tlačítko [DISP.] (Zobraz.), když je zobrazena 
položka menu nebo když je zvoleno nastavení se zobrazí popis 
menu.

Menu, která jsou zobrazena v každém režimu snímání

        [Intelligent Auto] (Inteligentní automatický)

[Intelligent Auto Mode] (Inteligentní 
automatický režim) (str. 28)

[iHandheld Night Shot] (Inteligentní 
noční snímání bez stativu)

[iHDR] (Inteligentní ovládání 
dynamického rozsahu)

        [Creative Video] (Kreativní videozáznam)

[Exposure Mode] (Režim nastavení 
expozice) (str. 46)

[High Speed Video] (Vysokorychlostní 
videozáznam) (str. 46)

[4K Live Cropping] (Oříznutí živého 
náhledu v rozlišení 4K) (str. 47)

        [Custom Mode] (Uživatelský režim)
Můžete změnit nastavení přiřazená k uživatelským nastavením (C2).

        [Scene Guide] (Průvodce scénami)

[Scene Switch] (Přepínání scény)

        [Creative Control] (Režim kreativního ovládání)

[Filter Effect] (Efekt filtru) [Simultaneous record w/o filter] 
(Současné snímání bez filtru)

 Menu snímání [Rec]
[Aspect Ratio] (Poměr stran) (str. 53)

[Picture Size] (Rozlišení) (str. 54)

[Quality] (Kvalita snímky) (str. 54)
[AFS/AFF] (Jednorázové automatické 
zaostření/Flexibilní automatické 
zaostřování)
[AF Sensitivity(Photo)] (Citlivost 
automatického zaostřování (Snímek))
[Photo Style] (Styl fotografie) (str. 55)
[Filter Settings] (Nastavení filtru)
[Color Space] (Barevný prostor)
[Metering Mode] (Režim měření 
expozice) (str. 57)
[Highlight Shadow] (Světlo a stín)
[i.Dynamic] (Inteligentní ovládání 
dynamického rozsahu)
[i.Resolution] (Inteligentní nastavení 
rozlišení)

[Flash] (Blesk)
[Red-Eye Removal] (Odstranění 
efektu červených očí)
[ISO Sensitivity (photo)] (Citlivost 
ISO (fotografie))
[Min. Shtr Speed] (Min. expoziční 
čas)
[Long Shtr NR] (Tlumení šumu při 
dlouhém expozičním čase)
[Shading Comp.] (Korekce stínění)
[Diffraction Compensation] 
(Kompenzace ohybu světla)
[Stabilizer] (Stabilizace obrazu) 
(str. 42)
[Ex. Tele Conv.] (Extra telekonverze)
[Digital Zoom] (Digitální zoom)
[Burst Rate] (Frekvence 
sekvenčního snímání)

[4K PHOTO] (Snímek v rozlišení 
4K) (str. 31)
[Self Timer] (Samospoušť)
[Time Lapse/Animation] 
(Časosběrné snímání/Animace)
[Kompozice s živým náhledem] 
(str. 40)
[Panorama Settings] (Nastavení 
panoramatu)
[Silent Mode] (Tichý režim)
[Shutter Type] (Typ závěrky) (str. 58)
[Shutter Delay] (Zpoždění závěrky)
[Bracket] (Gradace)
[HDR] (Vysoký dynamický rozsah)
[Multi Exp.] (Multiexpozice)



DVQX1761 (CZ)52

Průvodce menu

        Menu snímání videozáznamů [Motion Picture]

        Menu uživatelských nastavení [Custom]

[Rec Format] (Záznamový formát) 
(str. 44)
[Rec Quality] (Kvalita záznamu) 
(str. 45)
[Snap Movie] (Příležitostný 
videozáznam)
[AFS/AFF] (Jednorázové automatické 
zaostření/Flexibilní automatické 
zaostřování)
[Continuous AF] (Nepřetržité 
automatické zaostřování)
[AF Custom Setting(Video)] 
(Uživatelské nastavení automatického 
zaostřování (Videozáznam))
 [Photo Style] (Styl fotografie) (str. 55) 
[Filter Settings] (Nastavení filtru)

[Luminance Level] (Úroveň 
svítivosti) (str. 58)
[Metering Mode] (Režim měření 
expozice)
[Highlight Shadow] (Světlo a stín)
[i.Dynamic] (Inteligentní ovládání 
dynamického rozsahu)
[i.Resolution] (Inteligentní nastavení 
rozlišení)
[ISO Sensitivity (video)] (Citlivost ISO 
(Videozáznam))
[Diffraction Compensation] 
(Kompenzace ohybu světla)
[Stabilizer] (Stabilizace obrazu) 
(str. 41)
[Flkr Decrease] (Redukce blikání)
[Ex. Tele Conv.] (Extra telekonverze)

[Digital Zoom] (Digitální zoom)
[Picture Mode in Rec.] (Režim 
snímku v snímání)
[Sound Rec Level Disp.] (Zobrazení 
úrovně záznamu zvuku)
[Sound Rec Level Adj.] (Nastavení 
úrovně záznamu zvuku)
[Sound Rec Level Limiter] (Omezení 
úrovně záznamu zvuku)
[Wind Noise Canceller] (Zrušení 
šumu větru)/[Wind Cut] (Tlumení  
šumu větru)
[Lens Noise Cut] (Tlumení zvuku 
objektivu)
[Special Mic.] (Speciální mikrofon)
[Sound Output] (Zvukový výstup)

 [Exposure] (Expozice)
[ISO Increments] (Přírůstky citlivosti 
ISO)
[Extended ISO] (Zvýšená citlivost 
ISO)
[Exposure Comp. Reset] (Vynulování 
nastavení kompenzace expozice)

 [Focus / Release Shutter] 
(Zaostření/Uvolnění spouště)
[AF/AE Lock] (Aretace automatického 
zaostření/automatické expozice)
[AF/AE Lock Hold] (Přidržení aretace 
automatického zaostření/automatické 
expozice)
[Shutter AF] (Automatické zaostřování 
při stisknutí spouště)
[Half Press Release] (Uvolnění 
spouště stisknuté do poloviny)
[Quick AF] (Rychlé automatické 
zaostřování)
[Eye Sensor AF] (Automatické 
zaostřování s aktivním snímačem 
přiblížení oka)
[Pinpoint AF Setting] (Nastavení 
bodového zaostřování při AF)
[AF Assist Lamp] (Přisvětlení)
[Direct Focus Area] (Oblast přímého 
zaostřování)
[Focus/Release Priority] (Priorita 
zaostrenia/spúšte)
[Focus Switching for Vert / Hor] 
(Přepínání zaostřování pro vert./horiz. 
polohu)
[Loop Movement Focus Frame] 
(Smyčka pohybu rámečku zaostření)

[AF Area Display] (Zobrazení oblasti 
automatického zaostřování)
[AF+MF] (Automatické zaostřování + 
manuální zaostřování)
[MF Assist] (Podpora manuálního 
zaostřování)
[MF Assist Display] (Zobrazení 
podpory manuálního zaostřování)

 [Operation] (Ovládání)
[Fn Button Set] (Nastavení 
funkčního tlačítka) (str. 27)
[WB/ISO/Expo. Button] (Tlačítko 
WB/ISO/Expo.)
[ISO Displayed Setting] (Nastavení 
zobrazené citivosti ISO)
[Exposure Comp. Disp. Setting] 
(Nastavení zobrazení kompenzace 
expozice)
[Q.MENU] (Menu rychlého nastavení)
[Dial Set.] (Nastavení otočného 
ovladače)
[Operation Lock Setting] (Nastavení 
zajištění provozu)
[Focus Ring Lock] (Aretace prstence 
zaostřování) 
[Video Button] (Tlačítko 
videozáznamu)
[Video Rec. Button (Remote)] 
(Tlačidlo videozáznamu (Dálkové))
[Touch Settings] (Dotyková 
nastavení)

 [Monitor / Display] (Monitor/
Displej)
[Auto Review] (Automatická kontrola 
záběru)

[Monochrome Live View] (Černobílý 
živý náhled)
[Constant Preview] (Stálý kontrolní 
náhled)
[Live View Boost] (Posílení živého 
náhledu)
[Peaking] (Zvýraznění zaostřených 
částí)
[Histogram] (Histogram)
[Guide Line] (Vodicí čáry)
[Center Marker] (Označení středu)
[Highlight] (Zvýraznění 
přeexponovaných míst)
[Zebra Pattern] (Zebrování)
[Expo.Meter] (Expozimetr)
[MF Guide] (Průvodce manuálním 
zaostřováním)
[LVF/Monitor Disp. Set] (Nastavení 
zobrazení na displeji)
[Monitor Info. Disp.] (Zobrazení 
informací na displeji)
[Rec Area] (Oblast snímání)
[Remaining Disp.] (Zobrazení 
zbývajícího počtu snímků)
[Menu Guide] (Průvodce menu)

 [Lens / Others] (Objektiv / 
Ostatní)
[Lens Position Resume] (Obnovení 
pozíce objektivu)
[Power Zoom Lens] (Objektiv s 
motorovým nastavením zoomu)
[Lens Fn Button Setting] (Nastavení 
funkčního tlačítka objektivu)
[Face Recog.] (Identifikace obličejů)
[Profile Setup] (Nastavení profilu)



(CZ) DVQX1761 53

Průvodce menu

        Menu nastavení [Setup]

        [My Menu] (Moje menu)

[Online Manual] (Online návod) 
(str. 90)
[Cust.Set Mem.] (Paměť už. 
nastavení)
[Clock Set] (Nastavení hodin) (str. 19)
[World Time] (Světový čas)
[Travel Date] (Datum cesty)
[Wi-Fi]
[Bluetooth]
[Wireless Connection Lamp] 
(Indikátor bezdrátového připojení)
[Beep] (Zvuková signalizace)
[Headphone Volume] (Hlasitost 
sluchátek)
[Economy] (Úsporný režim)

[My Menu Setting] (Nastavení moje 
menu)

[Monitor Display Speed] (Rychlost 
zobrazení na displeji)
[Monitor Display] (Zobrazení 
displeje)/[Viewfinder] (Hledáček)
[Monitor Luminance] (Jas displeje)
[Eye Sensor] (Snímač přiblížení oka)
[Battery Use Priority] (Priorita použití 
baterie)
[USB Mode] (Režim komunikace 
přes USB rozhraní)
[USB Power Supply] (Napájení 
prostřednictvím USB rozhraní)
[TV Connection] (Připojení k 
televizoru)
[Language] (Jazyk)

[Version Disp.] (Zobrazení verze 
firmwaru)
[Folder / File settings] (Nastavení 
adresáře/souboru)
[No. Reset] (Obnovení číslování)
[Reset] (Obnovení počátečních 
nastavení)
[Reset Network Settings] 
(Vynulování síťových nastavení)
[Pixel Refresh] (Obnovení 
obrazových bodů)
[Sensor Cleaning] (Čištění 
obrazového snímače)
[Level Gauge Adjust.] (Nastavení 
roviny)
[Demo Mode] (Režim ukázky)
[Format] (Formátování)

[Aspect Ratio] (Poměr stran)

Použitelné režimy: 

V této položce můžete nastavit poměr stran snímku tak, aby vyhovoval formátu papíru při tisku 
nebo rozměrům obrazovky při prohlížení.
MENU  →  Menu snímání [Rec] → [Aspect Ratio] (Pomer strán)

[4:3] [Aspect Ratio] (Poměr stran) televizoru s poměrem 4:3
[3:2] [Aspect Ratio] (Poměr stran) kamery s 35 mm filmem

[16:9] [Aspect Ratio] (Poměr stran) televizoru s vysokým rozlišením apod.
[1:1] Čtvercový poměr stran

       Menu prohlížení [Playback]
[Slide Show] (Prezentace)
[Playback Mode] (Režim prohlížení)
[Protect] (Ochrana proti vymazání)
[Rating] (Hodnocení)
[Title Edit] (Úprava názvu)
[Face Rec Edit] (Úpravy informací 
funkce identifikace obličejů)
[RAW Processing] (Zpracování 
snímků ve formátu RAW) (str. 59)
[4K PHOTO Bulk Saving] (Hromadné 
ukládání snímků v rozlišení 4K) 
(str. 35)

[Light Composition] (Světelná 
kompozice)
[Sequence Composition] 
(Kompozice sekvenci)
[Clear Retouch] (Retušování s  
vymazáním)
[Text Stamp] (Textové razítko)
[Resize] (Změna rozlišení)
[Cropping] (Oříznutí snímku)
[Rotate] (Otočení)

[Video Divide] (Rozdělení 
videozáznamu)
[Time Lapse Video] (Časosběrný 
videozáznam)
[Stop Motion Video] (Videozáznam 
z postupného přemísťování 
snímaného objektu)
[Rotate Disp.] (Otočení zobrazení)
[Picture Sort] (Třídění snímků)
[Delete Confirmation] (Potvrzení 
vymazání)



DVQX1761 (CZ)54

Průvodce menu

[Picture Size] (Rozlíišení)

Použitelné režimy: 

Čím větší je počet obrazových bodů, tím více detailů dokáže záběr zachytit, což se projeví 
zejména při tisku na větší formáty.

MENU  →  Menu snímání [Rec] → [Picture Size] (Rozlišení)

Poměr 
stran Velikost snímku Poměr 

stran Velikost snímku

[4:3]
[L] (20M) 5184x3888

[16:9]
[L] (14,5M) 5184x2920

[  M] (10M) 3712x2784 [  M] (8M) 3840x2160

[  S] (5M) 2624x1968 [  S] (2M) 1920x1080

[3:2]
[L] (17M) 5184x3456

[1:1]
[L] (14,5M) 3888x3888

[  M] (9M) 3712x2480 [  M] (7,5M) 2784x2784

[  S] (4,5M) 2624x1752 [  S] (3,5M) 1968x1968

[Quality] (Kvalita snímku)

Použitelné režimy: 

Nastavte kompresní poměr, ve kterém mají být snímky uloženy.

MENU  →  Menu snímání [Rec] → [Quality] (Kvalita snímku)

Nastavení Formát souborů Popis nastavení

[A]
JPEG

Snímek ve formátu JPEG, při němž byl důraz kladen na kvalitu 
obrazu.

[›] Snímek ve formátu JPEG ve standardní kvalitě.

[ ]
RAW + JPEG Umožňuje současně zaznamenání snímku ve formátu RAW a 

snímky ve formátu JPEG ([A] nebo [›]).[ ]
[ ] RAW Umožňuje zaznamenat jen snímky ve formátu RAW.

• Snímky ve formátu RAW budou vždy zaznamenány v poměru stran [4:3] (5184x3888).
• Když vymažete snímek zaznamenaný s pomocí [ ] nebo [ ], snímky ve formátu RAW i 

JPEG budou vymazány současně.
• Při procházení snímku zaznamenaného s pomocí [ ], zobrazí se šedé plochy korespondující s 

poměrem stran v době snímání.

  Informace o RAW
Formát RAW představuje původní formát dat, které nebyly obrazově zpracovány
fotoaparátem. Na prohlížení a úpravy snímků ve formátu RAW je potřebný specializovaný 
software.
• Snímky ve formátu RAW můžete zpracovat pomocí [RAW Processing] (Zpracování RAW) v menu 

procházení [Playback]. (str. 59)
• Použijte software („SILKYPIX Developer Studio“ (str. 72) od společnosti Ichikawa Soft Laboratory) 

na zpracování a úpravu souborů ve formátu RAW na počítači.



(CZ) DVQX1761 55

Průvodce menu

[Photo Style] (Styl fotografie)

Použitelné režimy: 

Můžete zvolit efekty, které vyhovují typu snímku, který chcete vyfotografovat.

MENU  →  Menu snímání [Rec] /  Menu snímání videozáznamů [Motion Picture] → 
[Photo Style] (Styl fotografie)

[Standard] (Standardní) Jde o standardní nastavení.

[Vivid] (Ostré barvy) Skvělý efekt s vysokou sytostí barev a kontrastem.

[Natural] (Přirozený) Tlumený efekt s nízkým kontrastem.

[Monochrome] 
(Černobílý) Monochromatický efekt bez barevných odstínů.

[L.Monochrome] 
(Výrazný černobílý)

Černobílý efekt s bohatými přechody a výraznými černými 
zvýrazněními.

[L.Monochrome D] 
(Výrazný dynamický 
černobílý)

Nastavení, které vytváří dynamický černobílý obraz s posílenými 
zvýrazněními a stíny.

[Scenery] (Scenérie) Efekt vhodný pro scenérie s výraznou modrou oblohou a zelení.

[Portrait] (Portrét) Efekt vhodný pro portréty se zdravým a krásným barevným 
tónem pokožky.

[Custom] 
(Uživatelské nastavení) Použije se předem uložené nastavení.

[Cinelike D] 
(Filmový záběr D)

Prioritu získává dynamický rozsah použitím křivky gama – 
určeno pro vytváření snímků připomínajících film.
• Vhodné na úpravy.

[Cinelike V] 
(Filmový záběr V)

Prioritu získává kontrast použitím nelineární křivky gama – 
určeno pro vytváření snímků připomínajících film.

[V-Log L]
Efekt křivky gama určený pro úpravu po produkci.
• Umožňuje přidat bohatou gradaci snímkům během úpravy po 

produkci.

• V inteligentním automatickém režimu plus lze nastavit na [Standard] (Standardní) nebo 
[Monochrome] (Černobílý).



DVQX1761 (CZ)56

Průvodce menu

 Nastavení vlastností snímků
1 Tlačítky / zvolte styl fotografie.
2 Tlačítky / zvolte požadované položky a tlačítky / 

upravte jejich nastavení.
• Stisknutím tlačítka [DISP.] můžete zaregistrovat upravené 

detaily do menu uživatelských nastavení [Custom].
 

[Contrast] 
(Kontrast)*1

[+] Zvýší se rozdíl mezi jasnými a tmavými částmi 
snímku.

[‒] Sníží se rozdíl mezi jasnými a tmavými částmi 
snímku.

[Sharpness] 
(Ostrost snímku)

[+] Pořídí se ostrý snímek.

[‒] Pořídí se snímek s jemným zaostřením.

[Noise Reduction] 
(Potlačení šumu)

[+] Zvýšený účinek funkce redukce šumu.
Rozlišení snímku se může mírně snížit.

[‒] Účinek funkce redukce šumu je snížen.
Snímek lze nasnímat s vyšším rozlišením.

[Saturation] 
(Sytost barev)*1,*2

[+] Snímek bude mít živé barvy.

[‒] Snímek bude mít přirozené barvy.

[Color Tone] 
(Barevný tón)*3

[+] Přidá se modrý nádech.

[‒] Přidá se žlutý nádech.

[Filter Effect] 
(Efekt filtru)*3

[Yellow] 
(Žlutý)

Zvýšení kontrastu objektu. (Efekt: Slabý)
Modrou oblohu lze nasnímat jasně.

[Orange]
(Oranžový)

Zvýšení kontrastu objektu. (Efekt: střední)
Modrá obloha se může nasnímat s tmavší modrou 
barvou.

[Red]
(Červený)

Zvýšení kontrastu objektu. (Efekt: Silný)
Modrá obloha se může nasnímat s mnohem tmavší 
modrou barvou.

[Green]
(Zelený)

Pokožka a rty osob se nasnímají v přirozených 
barvách. Zelené listy působí jasněji a výrazněji.

[Off] (Vyp.) ‒

[Grain Effect] 
(Zrnitý efekt)*3

[Low] (Nízký)/ 
[Standard] 

(Standardní)/ 
[High] 

(Vysoký)

Nastavení zrnění na snímku.

[Off] ‒

*1 Není možné provést úpravu, při nastavení [V-Log L].
*2 Nezobrazí se v případě volby možnosti [Monochrome] (Černobílý), [L.Monochrome] (Výrazný 

černobílý) nebo [L.Monochrome D] (Výrazný dynamický černobílý).
*3 Zobrazí se jen tehdy, pokud je zvolena možnost [Monochrome] (Černobílý), [L.Monochrome] 

(Výrazný černobílý) nebo [L.Monochrome D] (Výrazný dynamický černobílý).
• Pokud upravíte vlastnosti snímku, vedle ikony stylu fotografie se zobrazí symbol [+].

3 Stiskněte tlačítko [MENU/SET].

DISP.カスタム登録

-5-5 00 +5+5 ±0

±0S

±0
±0



(CZ) DVQX1761 57

Průvodce menu

[Metering Mode] (Režim měření expozice)

Použitelné režimy: 

Typ optického měření na změření jasu může být změněn.

MENU  →  Menu snímání [Rec] /  Menu snímání videozáznamů [Motion Picture] → 
[Metering Mode] (Režim měření expozice)

Pozice měření jasu Stav

[ ]
Vícebodové Celá obrazovka Normální použití

(Produkce vyvážených snímků)

[ ]
S důrazem na střed Střed a okolní oblast Objekt uprostřed záběru

[ ]
Bodové

Střed [+]
(cíl bodového měření)

Výrazný rozdíl mezi jasem snímaného 
objektu a pozadím
(např. Osoba v záři reflektorů na pódiu, 
podsvícení)

[Silent Mode] (Tichý režim)

Použitelné režimy: 

Současné vypnutí provozních zvuků a výstupu světla.

MENU  →  Menu snímání [Rec] → [Silent Mode] (Tichý režim)

Nastavení: [ON] (Zap.)/[OFF] (Vyp.)

• Zvuk z reproduktoru bude ztlumen a blesk a přisvětlení bude deaktivováno.
 Následující nastavení jsou pevně dána.

– [Flash Mode] (Režim blesku): [Œ] (Trvalé vyřazení blesku)
– [Shutter Type] (Typ závěrky): [ESHTR] (Elektronická závěrka)
– [AF Assist Lamp] (Přisvětlení): [OFF] (Vyp.)
– [Beep Volume] (Hlasitost zvukové signalizace): [s] (Vyp.)
– [E-Shutter Vol] (Hlasitost zvuku elektronické závěrky): [ ] (Vyp.)

 I když nastavíte [ON] (Zap.), následující funkce budou svítit.
– Indikátor nabíjení / Indikátor bezdrátového připojení
– Indikátor samospouště

 Zvuky, které jsou vytvářeny fotoaparátem bez ohledu na vaše ovládání, jako je zvuk clony objektivu, 
nemohou být ztlumeny.

 Při použití této funkce věnujte mimořádnou pozornost soukromí a právům fotografovaných 
osob. Tuto funkci lze používat na vlastní nebezpečí.



DVQX1761 (CZ)58

Průvodce menu

[Shutter Type] (Typ závěrky)

Použitelné režimy: 

Můžete zvolit typ závěrky použité pro záznam snímků.

MENU  →  Menu snímání [Rec] → [Shutter Type] (Typ závěrky)

Nastavení: [AUTO] (Automaticky)/[MSHTR]/[EFC]/[ESHTR]

Mechanická závěrka Elektronická přední 
lamela Elektronická závěrka

Opis
Fotoaparát začíná 
a končí expozici s 
mechanickou závěrkou.

Fotoaparát začíná 
expozici elektronicky a 
končí ji s mechanickou 
závěrkou.

Fotoaparát začíná 
a končí expozici 
elektronicky.

Blesk O O −

Expoziční čas 
(v sek.)

B (Žárovka)*1/
60 až 1/4000

B (Žárovka)*1/
60 až 1/2000 1*2 až 1/16000

Zvuk závěrky Zvuk mechanické 
závěrky

Zvuk mechanické 
závěrky

Zvuk elektronické 
závěrky

*1 Toto nastavení je dostupné pouze v režimu manuálního nastavení expozice.
*2 Pokud je nastavení vyšší než [ISO3200], expoziční čas bude kratší než 1 sekunda.

• V srovnání s režimem mechanické závěrky, vzniká v důsledku používání režimu elektronické přední 
lamely méně hluku a vibrací závěrky.

• Režim elektronické závěrky umožňuje snímat bez vytváření vibrací závěrky.

[Luminance Level] (Úroveň svítivosti)

Použitelné režimy: 

Zvolte rozsah svítivosti v souladu s použitím videozáznamu.
• Záznamový formát je nastaven na [MP4].

MENU  →  Menu snímání videozáznamů [Motion Picture] → [Luminance Level] (Úroveň 
svítivosti)

Nastavení: [0-255]/[16-255]
• Nastavení je pevně dáno na [16-255], pokud je [Rec Format] (Záznamový formát) [AVCHD].
• Nastavení je pevně dáno na [0-255] v následujících případech:

– Při záznamu snímků (včetně záznamu snímků během snímání videozáznamu)
– Pokud je položka [Photo Style] (Styl fotografie) nastavena na [V-Log L]



(CZ) DVQX1761 59

Průvodce menu

[RAW Processing] (Zpracování snímků ve formátu RAW)

Můžete zpracovat snímky zaznamenané ve formátu RAW. Zpracované snímky se uloží v 
formátu JPEG.
MENU  →  Režim prohlížení [Playback] → [RAW Processing] (Zpracování snímků ve 

formátu RAW)

1 Tlačítky / zvolte požadovaný snímek RAW a 
stiskněte [MENU/SET].

2 Tlačítky / zvolte položku.

[White Balance] (Vyvážení bílé) [Highlight] (Zvýraznění 
přeexponovaných míst) [Noise Reduction] (Potlačení šumu)

[Brightness correction] (Korekce 
jasu) [Shadow] (Stín) [i.Resolution] (Inteligentní 

nastavení rozlišení)

[Photo Style] (Styl fotografie) [Saturation] (Sytost barev)/[Color 
Tone] (Barevný tón) [Sharpness] (Ostrost snímku)

[i.Dynamic] (Inteligentní ovládání 
dynamického rozsahu) [Filter Effect] (Efekt filtru) [More Settings] (Více nastavení) 

(str. 60)
[Contrast] (Kontrast) [Grain Effect] (Zrnitý efekt)

3 Stiskněte tlačítko [MENU/SET] na potvrzení nastavení.
4 Stiskněte tlačítko [MENU/SET]

• Tímto úkonem se vrátíte do zobrazení z kroku 2. Chcete-li nastavit další položky, opakujte kroky 
2 až 4.

5 Tlačítky / zvolte [Begin Processing] (Spustit zpracování) a stiskněte tlačítko 
[MENU/SET].

 Nastavování jednotlivých položek

Tlačítkové 
ovládání

Dotykové 
ovládání Opis úkonu

// /

/
Potažení Volba nastavení.



[WB K 
Set] (Nast. 

teploty 
barev)

Zobrazení okna, které vám umožní 
nastavit teplotu barev. (jen když 
je [White Balance] (Vyvážení bílé) 
nastaveno na [ 1 ], [ 2 ], [ 3 ], [ 4 ])


[Adjust.] 
(Uprav.)

Zobrazení okna, které vám umožní 
jemně doladit vyvážení bílé.
(Jen když je nastaveno [White 
Balance] (Vyvážení bílé))

[DISP.] 
(Zobraz.)

[DISP.] 
(Zobraz.) Zobrazí se okno na porovnání.

[MENU/SET] [Set] 
(Nastavit)

Nastaví se upravená úroveň a vrátíte 
se do okna na volbu položek.

+1+1 +2+2-2-2 -1-1 00

DISP.

DISP.

WBWBWBWBWBWBWBWB AWBc AWAWBAWB



DVQX1761 (CZ)60

• Když jste zvolili funkci [Noise Reduction] (Potlačení šumu), [i.Resolution] (Inteligentní nastavení 
rozlišení) nebo [Sharpness] (Ostrost snímku), okno ke srovnání nelze zobrazit.

• Pokud se dvakrát dotknete snímku uprostřed, snímek se zvětší. Pokud se dvakrát dotknete snímku 
během jeho zvětšení, snímek se zmenší na původní velikost.

V okně na srovnání můžete na provádění úprav používat následující úkony:
A Aktuální nastavení

Tlačítkové 
ovládání

Dotykové 
ovládání Opis úkonu

// /

/
Potažení Volba nastavení.

[DISP.] 
(Zobraz.)

[DISP.] 
(Zobraz.) Vrátíte se do okna nastavení.

[MENU/SET] [Set] 
(Nastavit)

Nastaví se upravená úroveň a 
vrátíte se do okna na volbu položek.

• Pokud se dotknete snímku uprostřed, snímek se zvětší. Pokud se dotknete [ ], snímek se zmenší 
na původní velikost.

 Nastavení položky [More Settings] (Viac nastavení)
Tlačítky / zvolte položky a stisknutím tlačítka [MENU/SET] proveďte následující kroky.
[Reinstate Adjustments] (Uvést úpravy do původního stavu):
Návrat nastavení do stavu, který jste použili v průběhu snímání.
[Color Space] (Barevný prostor):
Umožňuje zvolit nastavení [Color Space] (Barevný prostor) z [sRGB] nebo [Adobe RGB].
[Picture Size] (Rozlišení):
Umožňuje zvolit velikost, ve kterém bude snímek uložen ve formátu JPEG.

[Sequence Composition] (Sekvenční kompozice)

Zvolte několik snímků ze souboru 4K sekvenčního snímání na vytvoření sekvenční kompozice 
pohybujícího se subjektu do jednoho snímku.

MENU  →  Režim prohlížení [Playback] → [Sequence Composition] (Sekvenční 
kompozice)
1 Tlačítky / zvolte soubor 4K sekvenčního snímání a stiskněte [MENU/SET].

DISP.

0

Průvodce menu



(CZ) DVQX1761 61

Průvodce menu

2 Zvolte snímky pro kombinaci

Snímky zvolte tak, aby se pohybující subjekt nepřekrýval na předchozích nebo 
následující snímcích. (Sekvenční kompozice nemusí by vytvořena správně, pokud se 
subjekt překrývá.)

1 Potáhněte posuvný řádek nebo použijte tlačítka /// 
na volbu snímků, které chcete kombinovat

2 Stiskněte tlačítko [MENU/SET]
• Zvolené snímky budou uloženy a zobrazení se vrátí do 

předchozího okna.
• Tlačítky / zvolte položky a stiskněte [MENU/SET] na 

provedení následujících operací.
– [Next] (Následující): Umožňuje zvolit více snímků pro 

zkombinování.
– [Reselect] (Opět zvolit): Zrušení snímku zvoleného těsně předtím a volba jiného snímku.

3 Opakujte kroky 1 - 2 na volbu více snímků na jejich zkombinování
• Můžete zvolit od 3 do 40 snímků.

4 Tlačítky / zvolte možnost [Save] (Uložit) a stiskněte tlačítko [MENU/SET].

 Snímky budou uloženy ve formátu JPEG. Zaregistrují se rovněž záznamové informace (Exif 
informace) prvního snímku jako je například expoziční čas, clona a citlivost ISO.

Tipy pro [Sequence Composition] (Sekvenční kompozici)
Při snímání pro [Sequence Composition] (Sekvenční kompozice), doporučujeme použít 
stativ.

[Video Divide] (Rozdělení videozáznamu)

Pořízený videozáznam a soubory sekvenčního snímání v rozlišení 4K je možné rozdělit na dva. 
Doporučuje se rozdělení na část, kterou potřebujete a část, kterou nepotřebujete.
Rozdělení souboru je trvalé. Rozdělení dobře zvažte!

MENU  →  Režim prohlížení [Playback] → [Video Divide] (Rozdělení videozáznamu)
1 Tlačítky / zvolte soubor, který chcete rozdělit a stiskněte tlačítko [MENU/SET].
2 Stiskněte tlačítko  na místě, kde chcete provést 

rozdělení.
• Během pozastavení můžete místo rozdělení upřesnit tlačítky 
/.

3 Stiskněte tlačítko .
• Pokud byste během rozdělování vyjmuli paměťovou kartu 

nebo baterii, mohli byste o soubor přijít.

 Videozáznamy nelze rozdělit v místě nacházejícím se blízko začátku nebo konce videozáznamu.
 Tato funkce není dostupná v následujícím případě:

– V případě krátkého záznamového času.



DVQX1761 (CZ)62

Wi-Fi/Bluetooth

Co je možné dělat s funkcí Wi-Fi®/Bluetooth®

• Dálkové snímání (str. 70)
• Prohlížení nebo ukládání snímků uložených ve fotoaparátu, nebo jejich uložení na sociální sítě 
 (str. 71)
• Úprava videozáznamů pořízených pomocí příležitostného videozáznamu

Rozšíření rozsahu aplikací připojením fotoaparátu k smartphonu kompatibilnímu s 
Bluetooth nízkou spotřebou energie
• Spárování (nastavení připojení) (str. 65)
• Zapnutí/vypnutí fotoaparátu (str. 69)
• Dálkový ovladač spouště
• Automatický přenos zaznamenaných snímků do smartphonu
• Záznam informací o místě smartphonu na zaznamenaný snímek
• Synchronizace hodin fotoaparátu se smartphonem

Pokud není uvedeno jinak, od tohoto místa se v tomto návodu k obsluze, smartphony i tablety 
označují jako „smartphony“.
• Více informací naleznete v „Návodu k obsluze pro rozšířené funkce (ve formátu PDF)“.

 Před použitím
• Nastavte hodiny. (str. 19)
• Pro použití funkce Wi-Fi na tomto zařízení je nutný bezdrátový přístupový bod nebo cílové zařízení 

vybavené funkcí bezdrátové LAN.

 Informace o indikátoru bezdrátového připojení

Svítí modrým 
světlem

Když je funkce Wi-Fi/Bluetooth zapnuta 
nebo je vytvořeno připojení

Bliká modrým 
světlem Když se odesílají data pomocí fotoaparátu

• U položky [Wireless Connection Lamp] (Indikátor bezdrátového 
připojení) v menu nastavení [Setup], můžete nastavit indikátor tak, 
aby nesvítil/neblikají.

 Informace o tlačítku [Wi-Fi]
V tomto návodu je funkční tlačítko, kterému je přiděleno [Wi-Fi], uváděno jako tlačítko [Wi-Fi]. 
(V době zakoupení je [Wi-Fi] přiděleno tlačítku [Fn4] když je fotoaparát v režimu snímání, 
zatímco v režimu prohlížení, je přiděleno k tlačítku [Fn1].)
• Informace o funkčním tlačítku, naleznete na straně 27.



(CZ) DVQX1761 63

Wi-Fi/Bluetooth

Kroky pro stisknutí [Wi-Fi] (v režimu snímání)

1 Dotkněte se [ ].

2 Dotkněte se [Fn4].

 Použití fotoaparátu jako bezdrátové LAN zařízení
Pokud používáte zařízení nebo počítačový systém, který vyžaduje spolehlivější zabezpečení 
než bezdrátové LAN zařízení, proveďte příslušné kroky pro použitý systém. Společnost 
Panasonic nenese žádnou odpovědnost za poškození, která vyplývají z použití fotoaparátu pro 
jiný účel, než je bezdrátové LAN zařízení.

 Použití funkce Wi-Fi tohoto fotoaparátu se předpokládá pro země, kde se prodává
Existuje riziko, že fotoaparát poruší předpisy o radiových vlnách, pokud se bude používat v 
zemích jiných, než je země prodeje, proto společnost Panasonic nenese žádnou odpovědnost
za tato porušení.

 Hrozí riziko zachycení přijatých a odeslaných dat prostřednictvím rozhlasových vln
Dbejte na to, že odeslaná a přijatá data přes rádiové vlny mohou být zachycena třetí stranou.

 Fotoaparát nepoužívejte v oblastech s magnetickým polem, statickou elektřinou nebo 
jiným rušením

• Nepoužívejte fotoaparát na místech s magnetickým polem, statickou elektřinou nebo rušením, jako 
je například v blízkosti mikrovlnné trouby. Hrozí riziko rušení rozhlasových vln.

• Použití tohoto fotoaparátu v blízkosti zařízení jako je například mikrovlnná trouba nebo bezdrátový 
telefon, který využívá 2,4 GHz frekvenční pásy, může způsobit snížení kvality provozu obou zařízení.

 Nepřipojujte se k bezdrátové síti, na kterou nemáte povolení
Pokud fotoaparát využívá Wi-Fi funkci, bezdrátová síť se vyhledá automaticky. Pokud se 
to stane, mohou se zobrazit i bezdrátové sítě, které nemáte oprávnění používat (SSID*), 
nepokoušejte se k nim připojit, protože to může být bráno jako nepovolený přístup.
* SSID představuje název pro identifikaci sítě v bezdrátovém LAN připojení. Pokud SSID vyhovuje 

oběma zařízením, je možný přenos.

Fn5Fn5

Fn4Fn4

Fn6Fn6

Fn8Fn8

Fn7Fn7



DVQX1761 (CZ)64

Wi-Fi/Bluetooth

Připojení k smartphonu/tabletu
Instalace aplikace „Image App“

Aplikace „Panasonic Image App“ je aplikace, kterou poskytuje společnost Panasonic.

• OS
App pro AndroidTM: Android 4.4 nebo vyšší verze
  (Pro použití funkce Bluetooth je nutný operační systém 
  Android 5.0 nebo vyšší verze)
App pro iOS: iOS 9.3 nebo novější verze
  (Funkce Bluetooth nemůže být použita s iPad 2)

1 Připojte smartphone k síti.
2 (Android) Zvolte „Google PlayTM Store“.
 (iOS) Zvolte „App Store“.
3 Do vyhledávacího pole zadejte „Panasonic Image App“ nebo „LUMIX“.
4 Zvolte aplikaci „Panasonic Image App“  a instalujte ji.

 Použijte nejnovější verzi.
 Podporované OS byly ověřeny v dubnu 2019 a mohou se měnit.
 Některé služby nemusí být dostupné, v závislosti na typu používaného 

smartphonu. Informace o aplikaci „Image App“ naleznete na níže uvedené 
podpůrné stránce.

 http://panasonic.jp/support/global/cs/dsc/
 (Stránka je k dispozici pouze v angličtině.)
 Při přebírání aplikace na mobilní síti vám mohou být účtovány vysoké poplatky za paketovou 

komunikaci. Závisí to na vaší smlouvě.
 Přečtěte si [Help] (Pomocník) v „Image App” menu, kde naleznete další informace o způsobu 

obsluhy.
 Když používáte „Image App“ menu na smartphonu, který je připojen k fotoaparátu prostřednictvím 

Wi-Fi, [Help] (Pomocník) v „Image App“ menu se nemusí zobrazit v závislosti na typu smartphonu. 
V tomto případě, po zrušení připojení k fotoaparátu, znovu připojte smartphone k síti mobilního 
telefonu jako je 3G nebo LTE síť, nebo k Wi-Fi routeru a potom zobrazte [Help] (Pomocník) v 
„Image App“ menu.

 Některá zobrazení a postupy popsané dále, se mohou lišit od vašeho zařízení v závislosti na 
podporovaném operačním systému a verzi „Image App“.



(CZ) DVQX1761 65

Wi-Fi/Bluetooth

Použití smartphonů, které podporují Bluetooth s nízkou spotřebou 
energie

Postupujte podle jednoduchého postupu připojení (párování), pro připojení k smartphonu, který 
podporuje Bluetooth s nízkou spotřebou energie. Při nastavení párování, se fotoaparát také 
automaticky připojí k smartphonu prostřednictvím Wi-Fi.

• Podporované smartphony

Android: Android 5.0 nebo vyšší verze, vybavený Bluetooth 4.0 nebo novější (kromě těch, 
 které nepodporují Bluetooth s nízkou spotřebou energie)
iOS: iOS 9.3 nebo vyšší verze (s výjimkou iPad 2)

 Počáteční připojení
Nastavení párování (připojení) bude třeba provést jen jednou.
Když je spárování nastaveno, Wi-Fi připojení bude vytvořeno automaticky.

(Na fotoaparátu)
MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Bluetooth] → 

[Bluetooth] → [SET] (Nastavit) → [Pairing] (Párování)

• Fotoaparát se přepne do pohotovostního režimu párování a 
zobrazí název zařízení.

(Na smartphonu)

1 Spusťte aplikaci „Image App“.
• Pokud se zobrazí hlášení, že smartphone vyhledává fotoaparáty, zavřete toto hlášení.

2 Zvolte [Bluetooth].
3 Zapněte Bluetooth.
4 Zvolte název zařízení zobrazený na displeji fotoaparátu ze seznamu [Camera enable 

to be registered] (Fotoaparát s možností registrace).
• Vznikne Bluetooth propojení mezi fotoaparátem a smartphonem.
 (Pro zařízení se systémem Android) Wi-Fi připojení vznikne volbou [Connection] (Připojení).

Pokud používáte zařízení se systémem Android, postupujte podle zde uvedených pokynů 
k dokončení nastavení. Podle níže uvedených kroků postupujte jen tehdy, pokud používáte 
zařízení se systémem iOS.

• Pokud je na fotoaparátu nastaveno [Wi-Fi Password] (Wi-Fi heslo) na [OFF] (Vyp.), zvolte [Wi-Fi 
Setup] (Wi-Fi nastavení). (V době zakoupení, je [Wi-Fi Password] (Wi-Fi heslo) nastaveno na 
[OFF] (Vyp.))

• Pokud je na fotoaparátu nastaveno [Wi-Fi Password] (Wi-Fi heslo) na [ON] (Zap.), budete muset 
nainstalovat profil.

 1 Nainstalujte profil.
• Pokud je na smartphonu nastaveno heslo, budete ho muset zadat.

 2 Stisknutím základního tlačítka zavřete prohlížeč.



DVQX1761 (CZ)66

Wi-Fi/Bluetooth

5 Zapněte funkci Wi-Fi v menu nastavení smartphonu.
6 V okně nastavení Wi-Fi, zvolte SSID (název zařízení zvolený v 

kroku 4) zobrazené na fotoaparátu.
• Pokud se SSID nezobrazí, může se zobrazit po vypnutí a zapnutí funkce 

Wi-Fi.
• Spárovaný smartphone bude registrován jako spárované zařízení po 

připojení prostřednictvím Wi-Fi.
7 Spusťte aplikaci „Image App“.

• Spárovaný smartphone bude registrován jako spárované zařízení po připojení prostřednictvím 
Wi-Fi.

 Připojení k spárovanému smartphonu

(Na fotoaparátu)
MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Bluetooth] → [Bluetooth] → [ON] (Zap.)

(Na smartphonu)

1 Spusťte aplikaci „Image App“ a potom zvolte [Bluetooth].

2 Zapněte Bluetooth.

3 V seznamu [Camera registered] (Registrované fotoaparáty), zvolte fotoaparát (název 
zařízení), ke kterému se chcete připojit.

 Zrušení Bluetooth připojení

Pro zrušení Bluetooth připojení, vypněte funkci Bluetooth na fotoaparátu.
MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Bluetooth] → [Bluetooth] → [OFF] (Vyp.)

• Pokud i zrušíte připojení, informace párování se nevymaže.

 Zrušení párování 

(Na fotoaparátu)

1 Zvolte menu.

MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Bluetooth] → [Bluetooth] → [SET] (Nastavit) 
→ [Delete] (Vymazat)

2 Zvolte smartphone, který chcete vymazat.

(Na smartphonu)
V seznamu [Camera registered] (Registrovaný fotoaparát) zvolte fotoaparát (název zařízení), pro který 
chcete vymazat informace o spárování a vymažte registraci.

 [ ] se zobrazí v okně snímání během Bluetooth připojení. Pokud je aktivována funkce Bluetooth, 
ale není vytvořeno připojení, bude blikat [ ].

Wi-Fi

0123456789ABC



(CZ) DVQX1761 67

Wi-Fi/Bluetooth

Připojení fotoaparátu k smartphonu (Wi-Fi připojení)
Pomocí Wi-Fi připojte fotoaparát a smartphone, který nepodporuje Bluetooth s nízkou 
spotřebou energie.
• Podle následujícího postupu, můžete také vytvořit připojení prostřednictvím Wi-Fi k smartphonu, 

který podporuje Bluetooth nízkou spotřebu energie.

Připojení bez použití hesla

(Na fotoaparátu)
MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Wi-Fi] → [Wi-Fi

Function] (Funkcia Wi-Fi) → [New Connection] (Nové 
připojení) → [Remote Shooting & View] (Dálkové snímání a 
zobrazení)

A  SSID
• Když je fotoaparát připraven na připojení k smartphonu zobrazí se 

SSID.
• Informace můžete zobrazit také stisknutím [Wi-Fi] na fotoaparátu.

(Na smartphonu)
1 Zapněte funkci Wi-Fi v menu nastavení.
2 V okně nastavení Wi-Fi v smartphonu, zvolte SSID zobrazené na 

fotoaparátu.
3 Spusťte aplikaci „Image App“.

• Když se na fotoaparátu zobrazí potvrzení připojení, zvolte [Yes] (Ano) pro vytvoření připojení. 
(Pouze pro úplně první připojení)

V době zakoupení, je [Wi-Fi Password] (Wi-Fi heslo) nastaveno na [OFF] (Vyp.).
Ještě před připojením k Wi-Fi síti se ujistěte, zda je zařízení zobrazeno v okně potvrzení 
připojení to, ke kterému se chcete právě připojit. Pokud se zobrazí nesprávné zařízení, 
pokud zvolíte [Yes] (Ano), fotoaparát se automaticky připojí k danému zařízení.
Doporučujeme vám nastavit [Wi-Fi Password] (Wi-Fi heslo) na [ON] (Zap.) například tehdy, 
pokud je v blízkosti jiné Wi-Fi zařízení.

Wi-Fi

0123456789ABC



DVQX1761 (CZ)68

Wi-Fi/Bluetooth

Použití hesla na vytvoření spojení

Příprava:
Nastavte [Wi-Fi Password] (Wi-Fi heslo) na [ON] (Zap.).
MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Wi-Fi] → [Wi-Fi Setup] (Nastavení Wi-Fi) → [Wi- Fi 

Password] (Heslo Wi-Fi) → [ON] (Zap.)

(Na fotoaparátu)
MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Wi-Fi] → [Wi-Fi 

Function] (Funkce Wi-Fi) → [New Connection] (Nové 
připojení) → [Remote Shooting & View] (Dálkové snímání a 
zobrazení)

A  SSID a heslo
B  QR kód
• Zobrazí se informace potřebná pro připojení smartphonu k tomuto 

zařízení (QR kód, SSID a heslo).
• Informace můžete zobrazit také stisknutím [Wi-Fi] na fotoaparátu.

(Na smartfóne)

1 Zapněte funkci Wi-Fi v menu nastavení.
2 V okně nastavení Wi-Fi v smartphonu, zvolte SSID zobrazené na 

fotoaparátu.
3 Do smartphonu zadejte heslo zobrazené na fotoaparátu.
 (Pouze pro úplně první připojení)
4 Spusťte aplikaci „Image App“.

Ukončení připojení Wi-Fi

1 Přepněte fotoaparát do režimu záznamu.
• Stisknutím spouště do poloviny, se vrátíte do režimu snímání.

2 Zvolte položky menu fotoaparátu na ukončení Wi-Fi 
připojení.

MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Wi-Fi] → [Wi-Fi 
Function] (Funkce Wi-Fi) → [Yes] (Ano)

3 Na smartphonu zavřete aplikaci „Image App“.

Wi-Fi

0123456789ABC



(CZ) DVQX1761 69

Wi-Fi/Bluetooth

Ovládání pomocí smartphonu / tabletu
 Požadovaný režim bezdrátového připojení
Požadovaný režim bezdrátového připojení se liší v závislosti na funkci, která má být použita po 
připojení k smartphonu.

Požadované bezdrátové 
připojení Podpora pro Bluetooth s nízkou spotřebou energie

Bluetooth Oznamuje, že daná funkce může být použita se smartphony, které 
podporují Bluetooth s nízkou spotřebou energie.

Wi-Fi Oznamuje, že daná funkce může být použita se smartphony, které 
nepodporují Bluetooth s nízkou spotřebou energie.

Wi-FiBluetooth

Oznamuje, že daná funkce může být použita se smartphony, které 
podporují Bluetooth s nízkou spotřebou energie.
• Oznamuje, že daná funkce vyžaduje připojení k smartphonu pomocí 

Bluetooth i Wi-Fi.

Zapnutí/vypnutí fotoaparátu pomocí smartphonu
Požadované bezdrátové připojení: Wi-FiBluetooth

Tato funkce umožňuje zobrazit snímky z fotoaparátu vloženém v tašce, nebo ponechat 
fotoaparát zapnutý na samostatném místě pouze tehdy, pokud jím snímáte snímky.

1 Vytvořte Bluetooth připojení na smartphonu. (str. 65)
2 Zvolte menu fotoaparátu.

MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Bluetooth] → [Remote Wakeup] (Dálkové 
zapnutí) → [ON] (Zap.)

3 Nastavte přepínač fotoaparátu do polohy [OFF] (Vyp.).
4 Na smartphonu, spusťte aplikaci „Image App“ a přepněte funkci Bluetooth do stavu, 

ve kterém je možné vytvořit připojení (pohotovostní stav).
5 Ovládání provádějte na smartphonu.
 1  Zvolte [ ].
 2  Zvolte [Remote operation] (Dálkové ovládání).

• Fotoaparát se automaticky zapne, což umožňuje automatické vytvoření Wi-Fi připojení.
– (Zařízení se systémem iOS devices) V závislosti na stavu připojení smartphonu, může být 

nutné změnit připojené zařízení v okně nastavení Wi-Fi. Podle hlášení zobrazených na displeji 
smartphonu, změňte nastavení.



DVQX1761 (CZ)70

Wi-Fi/Bluetooth

 Vypnutí fotoaparátu
Pomocí smartphonu.
1 Zvolte [ ].
2 Zvolte [ OFF] (Vyp.).

 Když je možnost [Remote Wakeup] (Dálkové zapnutí) nastavena na [ON] (Zap.), funkce Bluetooth 
pokračuje v činnosti i tehdy, když je fotoaparát vypnutý, čímž dochází k vybití baterie.

Snímání prostřednictvím smartphonu/tabletu (dálkové snímání)
Požadované bezdrátové připojení: Wi-Fi

Smartphone můžete použít pro snímání ze vzdáleného místa se současným sledováním živého 
náhledu snímků na fotoaparátu.

1 Proveďte připojení k smartphonu. (str. 67)
2 Ovládání provádějte na smartphonu.
 (Při připojení prostřednictvím Bluetooth) Vyberte [ ] → [Remote operation] (Dálkové 

ovládání).

 (Zařízení se systémem iOS) Pokud budete chtít změnit připojené zařízení v okně nastavení 
Wi-Fi, podle zobrazeného hlášení nastavení.

 1  Zvolte [ ].
 2  Zaznamenejte snímek.

• Zaznamenané snímky se ukládají ve fotoaparátu.
• Některá nastavení nejsou dostupná.

 Vypnutí fotoaparátu pomocí smartphonu
Nastavte buď fotoaparát nebo smartphone jako prioritní ovládací zařízení, které má být použito 
v průběhu dálkového snímání.
MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Wi-Fi] → [Wi-Fi Setup] (Nastavení Wi-Fi) → 

[Priority of Remote Device] (Priorita vzdáleného zařízení)

[Camera] 
(Fotoaparát)

Umožňuje provádět operace pomocí fotoaparátu i smartphonu v průběhu 
dálkového snímání.
• Nastavení otočného ovladače fotoaparátu atd. nelze změnit pomocí 

smartphonu.

[Smartphone] 
(Smartphone)

Umožňuje vám provádět operace pouze pomocí smartphonu v průběhu 
dálkového snímání.
• Nastavení otočného ovladače fotoaparátu atd. lze změnit pomocí 

smartphonu.
• Na ukončení dálkového snímání, stisknutím jakéhokoliv z tlačítek na 

fotoaparátu vypněte displej a zvolte [End] (Konec).





(CZ) DVQX1761 71

Wi-Fi/Bluetooth

Prohlížení/uložení snímků uložených ve fotoaparátu, nebo jejich uložení 
na sociální sítě
Požadované bezdrátové připojení: Wi-Fi

1 Proveďte připojení k smartphonu. (str. 67)
2 Ovládání provádějte na smartphonu.

 (Při připojení prostřednictvím Bluetooth) Vyberte [ ] → [Remote operation] (Dálkové 
ovládání).

 (Zařízení se systémem iOS) Pokud budete chtít změnit připojené zařízení v okně nastavení 
Wi-Fi, podle zobrazeného hlášení nastavení.

 1 Zvolte [ ].
• Snímky, které se mají zobrazit, můžete přepínat 

pomocí ikony (A) v levém horním rohu displeje.
 K zobrazení snímků uložených ve fotoaparátu, zvolte 

možnost [LUMIX].
 (Prohlížení snímku)
 2 Dotykem snímek přiblížíte.

• Pokud přehráváte videozáznam, kvalita snímku se 
liší od aktuálně nasnímaného videozáznamu. Kvalita 
snímku se může zhoršit nebo zvuk může vypadávat 
během přehrávání videozáznamu nebo prohlížení 
snímků.

 (Uložení snímku nebo jeho odeslání na sociální síť nebo 
jinou webovou službu)

 3 Dotkněte se a podržte snímek a přesunutím ho uložte.

 Na uložení snímků ve formátu RAW je nutná verze operačního systému Android 7.0 nebo novější 
nebo verze operačního systému 10.0 nebo novější verze.

 V závislosti na typu smartphonu nebo verzi jeho operačního systému, nemusí být snímky ve 
formátu RAW zobrazeny správně.

 Není možné uložit následující typy snímků
– Videozáznamy ve formátu [AVCHD] a 4K
– Soubory 4K sekvenčního snímání
– Snímky zaznamenané pomocí funkce následného ostření.











DVQX1761 (CZ)72

Další informace

Přenos snímků do počítače

Stahování softwaru
• Pokud chcete stáhnout software, musí být váš počítač připojen k internetu.
• Stažení softwaru v některých komunikačních prostředích může určitou dobu trvat.
• Podporované operační systémy jsou aktuální od dubna 2019 a jsou předmětem změny.

PHOTOfunSTUDIO 10.0 AE (Windows® 10/8.1/7)

Tento software umožňuje spravovat snímky. Můžete například odesílat statické snímky a 
videozáznamy do počítače a třídit je podle data pořízení nebo názvu modelu. Můžete také 
provádět operace jako zapisování snímků na DVD disk, zpracování a korekce statických 
snímků a úprava videozáznamů.

Viz níže uvedenou stránku ke stažení a instalaci softwaru.
Software si stáhněte, když bude k dispozici ke stažení.
• Vypršení možnosti stažení: leden 2024
https://panasonic.jp/support/global/cs/soft/download/d_pfs10ae.html
(Stránka je k dispozici pouze v angličtině.)

• U videozáznamech s rozlišením 4K a snímcích s rozlišením 4K, je nutná 64 bitová verze operačního 
systému Windows 10/8.1/7.

• Podrobnější informace o provozním prostředí nebo způsobu používání najdete v „Návodu k 
obsluze pro rozšířené funkce (ve formátu PDF)“ nebo v návodu k obsluze pro příslušné softwarové 
programy.

• Software „PHOTOfunSTUDIO“ není kompatibilní s operačním systémem Mac.

SILKYPIX Developer Studio SE (Windows® 10/8.1/7,
Mac OS X v10.10, v10.11, macOS 10.12 to 10.14)

Je to software pro úpravu snímků ve formátu RAW.
Upravené záběry je možné uložit ve formátu (JPEG, TIFF atd.), který lze zobrazit na počítači.

Viz níže uvedenou stránku ke stažení a instalaci softwaru.
http://www.isl.co.jp/SILKYPIX/english/p/

• Podrobné informace o způsobu používání softwaru „SILKYPIX Developer Studio“, si můžete přečíst 
v „Help“ nebo na webových stránkách podpory Ichikawa Soft Laboratory.

30denní plná zkušební verze softwaru LoiLoScope (Windows® 10/8.1/8/7)

Tento software umožňuje jednoduše upravovat videozáznam.

Viz níže uvedenou stránku ke stažení a instalaci softwaru.
http://loilo.tv/product/20

• Více informací o způsobu používání softwaru LoiLoScope čtěte v návodu LoiloScope, který je k 
dispozici ke stažení na stránce.

• Software „LoiLoScope“ není kompatibilní s operačním systémem Mac.



(CZ) DVQX1761 73

Další informace

Zobrazení na displeji/v hledáčku
Příklad zobrazení: při nastavení [ ] (styl – displej) a používaní displeje.
• Zobrazené informace, jako je histogram, míra přiblížení a číselné hodnoty, slouží pouze jako 

referenční hodnoty.

V režimu snímání

98982002006060 F3.5F3.5

AFSAFS
BKTBKT

L4:3

00
BKTBKTAELAEL BKTBKT

AWBAWB
BKTBKT

50p

Fn8Fn8Fn8

Fn5Fn5Fn5

Fn4Fn4Fn4

Fn6Fn6Fn6

Fn7Fn7Fn7

MINIMINIMINI

ISO

SSSS
F










1

P
C1

1 EXPS

Režim snímání (str. 24)

C1 Uživatelská nastavení

Režim snímání videozáznamu 
(str. 43)

Styl fotografie (str. 55)

‰ Œ Režim blesku

WL Blesk

50p
Extra telekonverze (při snímání 
videozáznamů)

50p
Záznamový formát/Kvalita 
záznamu (str. 44)

SNAP
4SEC Příležitostný videozáznam

L4:3 Rozlišení (str. 53) / Poměr stran 
(str. 54)

  EXM4:3 Extra telekonverze (při snímání 
statických záběrů)

STD. WIDE
Rozlišení ([Panorama Settings] 
(Nastavení panoramatu))

Zobrazení nastavení obrazového 
efektu (filtr)

EXPS Nastavení obrazového efektu (filtr)

Opakované snímání (str. 33)

Paměťová karta (zobrazuje se 
pouze během snímání)

8m30s Uplynulý záznamový čas*1 (str. 44)

Indikátor souběžného snímání

Automatické přepínání hledáčku / 
displeje (str. 25)

Zvýraznění zaostřených částí

Světlo a stín

HDR
Vysoký dynamický rozsah/ 
Inteligentní vysoký dynamický 
rozsah

Multiexpozice

Digitální zoom

Elektronická závěrka (str. 58)

120fps Vysokorychlostní videozáznam 
(str. 46)

Záznam snímků během snímání 
videozáznamu (Priorita fotografie)

Indikátor přehřátí



DVQX1761 (CZ)74

Další informace

2

A› Kvalita (str. 54)

AFS AFF AFC MF Režim zaostření (str. 29)

AFS
BKT Gradace zaostření (str. 39)

Následné ostření (str. 35)

š
Ø

Režim automatického zaostřování

Posun zaostření

Identifikace obličejů

AFL Aretace automatického zaostřování

Sekvenční snímání

Snímek v rozlišení 4K (str. 31)

Samospoušť

Indikace baterie

Napájení je dodáváno (str. 17)

Bateriový grip

Stabilizace obrazu (str. 41)

Upozornění na chvění fotoaparátu

PRE
Sekvenční snímání s předstihem 
4K/sekvenční snímání s 
předstihem (str. 33)


Stav snímání (Bliká červeně.) 
(str. 21) / Zaostření (Svítí zelenou 
barvou.) (str. 44)

LOW
Zaostřování (pod slabým 
osvětlením)

STAR
Zaostřování (Automatické 
zaostřování na hvězdy AF)

Připojení k Wi-Fi

Připojení k Bluetooth

GPS Zápis místa záznamu

Histogram

3

Jméno*2

Počet dní, které uplynuly od data odjezdu*3

Věk*2

Místo*3

Aktuální datum a čas / 
Nastavení cílového místa cesty*3: “
Expozimetr

Zobrazení ohniskové vzdálenosti

Krokový zoom

Záznam časového razítka

4

Oblast automatického zaostřování

+ Oblast bodového měření

+ Zobrazení středu

Samospoušť

Úroveň mikrofonu

LMT
OFF

Omezovač úrovně mikrofonu 
(VYP.)

Tichý režim (str. 57)

Externí mikrofon

AEL Aretace automatického zaostřování

AE Režim měření expozice (str. 57)

Úprava parametrů automatické 
expozice

F3.5 Hodnota clony (str. 21)

F3.5
BKT Gradace zaostření (str. 39)

60 Expoziční čas (str. 21)

BKT

Hodnota kompenzace expozice 
(str. 43)

Gradace expozice (str. 39)

Jas (str. 29)

Pomocný indikátor manuální 
expozice

Citlivost ISO



(CZ) DVQX1761 75

Další informace

5

BKT

AWB
Gradace vyvážení bílé (str. 40)

Jemné doladění vyvážení bílé

VÐîÑ
AWBc AWBw

1
1

Vyvážení bílé

Barva (str. 29)

98 Počet snímků, které lze 
zaznamenat

r20 Maximální počet snímků, které lze 
nepřetržitě nasnímat

R 8m30s Disponibilní záznamový čas*1

6

Dotyková část

Dotykový zoom

× Dotyková spoušť

AF Automatické zaostřování dotykem

AE Automatická expozice dotykem

Zvýraznění zaostřených částí

Fn4
Tlačítko funkcí (str. 27)

(str. 46)

Barva (str. 29)

Funkce ovládání rozostření 
(str. 29)

Jas (str. 29)

Typ rozostření ([Miniature Effect] 
(Efekt miniatury))

Efekt jedné barvy

Poloha zdroje světla

Nastavení obrazového efektu (filtr)

Zapnutí/vypnutí efektu obrazu

MINI Efekt obrazu (filtr)

F Hodnota clony (str. 46)

SS Expoziční čas (str. 46)

ISO Citlivost ISO (str. 46)

Nastavení úrovně mikrofonu 
(str. 46)

*1 h: hodina, m: minuty, s: sekundy
*2 Tato informace se asi na 5 sekund zobrazí po zapnutí fotoaparátu, pokud je nastavena funkce 

[Profile Setup] (Nastavení profilu).
*3 Tato informace se asi na 5 sekund zobrazí po zapnutí fotoaparátu, po nastavení hodin a po 

přepnutí fotoaparátu z režimu prohlížení do režimu snímání.



DVQX1761 (CZ)76

Další informace

V režimu snímání

Informace o snímání zobrazované na displeji

AWB

0 0
0

Fn

98

ISO

AUTO

OFFL
4:3AFS

1/60 F3.5







1

C1

1 EXPS
Režim snímání (str. 24)

Režim snímání videozáznamu 
(str. 43)

F3.5 Hodnota clony (str. 21)

1/60 Expoziční čas (str. 21)

Indikace baterie

Napájení je dodáváno (str. 17)

Paměťová karta (zobrazuje se 
pouze během snímání)

2

ISO

AUTO Citlivost ISO

0
0

Hodnota kompenzace expozice 

Jas (str. 29)

Pomocný indikátor manuální 
expozice

‰ Œ Režim blesku

WL Blesk

3

Jeden snímek

Sekvenční snímání

Snímka v rozlíšení 4K (str. 31)

Následné ostrenie (str. 35)

Samospoušť

AFS AFF AFC MF Režim zaostření (str. 29)

š
Ø

Režim automatického zaostřování 
(str. 37)

A› Kvalita (str. 54)

L4:3 Rozlišení (str. 53) / 
Poměr stran (str. 77)

Wi-Fi / Bluetooth (str. 62)

Fn Nastavení funkčního tlačítka 
(str. 27)

4

Styl fotografie (str. 55)

VÐîÑ
AWB AWBc AWBw

1 1

Vyvážení bílé

Inteligentní ovládání dynamického 
rozsahu

AE Režim měření expozice (str. 57)

98 Počet snímků, které lze 
zaznamenat

r20 Maximální počet snímků, které lze 
nepřetržitě nasnímat

R 8m30s Dostupný záznamový čas*

---- Žiadna karta

  h: hodina, m: minuty, s: sekundy



(CZ) DVQX1761 77

Další informace

Řešení problémů
Nejdříve vyzkoušejte následující postupy.

Pokud problém nevyřeší, zkuste použít funkci [Reset] (Obnovení počátečních 
nastavení) v menu nastavení [Setup].

• Další informace jsou uvedeny v dokumentu „Návod k obsluze: rozšířené funkce“ (ve formátu PDF).

Když zatřesu fotoaparátem, uslyším chrastivý zvuk z fotoaparátu.
• Zvuk je způsoben stabilizací obrazu vestavěnou ve fotoaparátu. Není to porucha.

Když zatřesu fotoaparátem, uslyším chrastivý zvuk z připojeného objektivu.
• V závislosti na vámi připojeném objektivu, se mohou jeho vnitřní části pohybovat a vytvářet zvuk. 

Není to porucha.

Snímání se zastaví před dokončením.
Nelze provést snímání.
Není možné použít některé funkce.

• Pokud je teplota okolí vysoká nebo provádíte nepřetržité snímání, teplota fotoaparátu se zvýší. 
Po zobrazení [ ], se snímání může zastavit, nebo níže uvedené funkce se mohou dočasně 
deaktivovat, na ochranu fotoaparátu. Počkejte, dokud fotoaparát nevychladne.
– [4K PHOTO] (Snímek v rozlišení 4K)
– Následné ostření
– Snímání videozáznamu
– Napájení prostřednictvím USB kabelu

Bliká indikátor nabíjení.

• Nabíjení se provádí na místě s mimořádně vysokými nebo nízkými teplotami.
– Znovu připojte USB kabel (součást příslušenství) a vyzkoušejte nabíjení na místě, kde je okolní 

teplota 10 °C až 30 °C (50 °F až 86 °F) (teplotní podmínky také platí pro samotnou baterii).
• Nabíjení není možné tehdy, pokud je kapacita napájení počítače nízká.

Obsluha fotoaparátu není možná ani po jeho zapnutí. Fotoaparát se po zapnutí ihned 
automaticky vypne.

• Baterie je vybitá. Nabijte baterii. (str. 14)



DVQX1761 (CZ)78

Další informace

Baterie se velmi rychle vybíjí.
• Když je nastaven režim [4K Pre-Burst] (Sekvenční snímání v rozlišení 4K s předstihem) nebo [Pro-

Burst Recording] (Sekvenční snímání s předstihem), baterie se vybíjí rychleji.
 Použijte tyto funkce pouze tehdy, pokud budete snímat s nimi.
• V případě připojení k Wi-Fi, se baterie vybíjí velmi rychle. Fotoaparát často vypínejte použitím 

úsporného režimu [Economy].

Když jedenkrát stisknu spoušť, zaznamenaná se několik snímků.
• Pokud je režim způsobu snímání nastaven na [ ] (Sekvenční snímání), stisknutím a podržením 

spouště provedete sekvenční snímání.
• V případě nastavení gradace, následné stisknutí spouště zaznamená několik snímků se současnou 

automatickou změnou nastavení.

Objekt není správně zaostřen.
• Zkontrolujte následující detaily:

– Není snímaný objekt mimo rozsahu zaostření?
– Není funkce [Shutter AF] (Automatické zaostřování při stisknutí spouště) v menu uživatelských 

nastavení [Custom] nastavena na [OFF] (Vyp.)?
– Není funkce [Focus/Release Priority] (Priorita zaostření/spouště) v menu uživatelských nastavení 

[Custom] nastavena na [RELEASE] (Spoušť)?
– Není nesprávně použita funkce aretace automatického zaostření?

• Pokud jsou na objektivu otisky prstů nebo nečistoty, může se objektiv zaostřit na ně a ne na snímaný 
objekt.

Zaznamenaný snímek je rozmazaný.
Funkce stabilizace obrazu není účinná.

• Rychlost závěrky je pomalejší a funkce optické stabilizace nefunguje správně, při fotografování na 
tmavém místě.

 V takových případech použijte stativ a samospoušť při snímání.

Při zářivkovém nebo LED osvětlení dochází k blikání nebo zobrazování pruhů na obraze.
• Jde o charakteristiku MOS snímačů, které slouží jako obrazové snímače 

fotoaparátu. Není to porucha.
• Pokud používáte elektronickou závěrku, prodloužení expozičního času 

může snížit efekt vodorovných pruhů.
• Pokud je vidět zřejmé blikání nebo pruhy při snímání videozáznamu, 

můžete blikání nebo pruhy odstranit zajištěním expozičního času. 
Expoziční čas lze nastavit nastavením možnosti [Flkr Decrease] (Redukce 
blikání) nebo snímáním v režimu kreativního snímání videozáznamů.



(CZ) DVQX1761 79

Další informace

 Jas nebo barevný tón nahraného záběru se odlišuje od snímané scény.
• Při snímání s nastavením krátkého expozičního času při zářivkovém osvětlení, LED osvětlení atd. 

se jas nebo barevný tón snímku může mírně změnit. Jde však o charakteristický jev pro tento druh 
osvětlení a nejde o poruchu.

• Při snímání objektů na mimořádné osvětlených místech nebo při fotografování při zářivkovém 
osvětlení nebo osvětlení LED diodovými svítidly, rtuťovými výbojkami, sodíkovými výbojkami apod. 
se mohou změnit barvy a jas displeje, nebo se na displeji mohou objevit vodorovné pruhy.

Objekt na snímku vypadá zkresleně.
• Pokud snímáte pohybující se objekt při používání následujících funkcí, objekt může na snímku 

vypadat zkresleně:
– [ESHTR]
– Při snímaní videozáznamu
– V režimu [4K PHOTO] (Snímek v rozlišení 4K)

 Jde o charakteristiku MOS snímačů, které slouží jako obrazové snímače fotoaparátu. Není to 
porucha.

Snímání videozáznamů není možné.
• Při použití velkokapacitní paměťové karty se může stát, že snímání nebudete moci spustit okamžitě 

po zapnutí fotoaparátu.

Snímání videozáznamu se zastavilo před dokončením.
• Snímání filmů s použitím SD karty vyžaduje SD kartu, která podporuje rychlostní třídu. Použijte 

kompatibilní SD kartu.

Někdy je během snímání videozáznamů v rozlišení 4K problematické zaostřit v režimu 
automatického zaostřování.

• K tomu může dojít při snímání se snížením rychlosti automatického zaostřování za účelem dosažení 
vysoké přesnosti zaostření. Není to porucha.

Blesk se neaktivuje.
• Otevřete blesk, pokud je zavřený.
• Blesk se neaktivuje v případě volby [Œ] (Nucené vypnutí blesku).
• Blesk nelze použít v následujících případech:

– Při snímání videozáznamů
– V režimu [4K PHOTO] (Snímek v rozlišení 4K)
– Při snímání s funkcí následného ostření
– [ESHTR]
– V režimu [Silent Mode] (Tichý režim)
– V režimu [Filter Settings] (Nastavení filtru)



DVQX1761 (CZ)80

Další informace

Displej/hledáček se vypne přesto, že fotoaparát je zapnutý.
• Pokud se během určeného času neprovede žádná činnost, aktivuje se funkce [Auto LVF/Monitor Off] 

(Automatické vypnutí hledáčku/displeje) a displej/hledáček se vypne.
• Pokud se v blízkosti snímače přiblížení oka nachází nějaký předmět nebo vaše ruka, zobrazení na 

displeji se může přepnout na zobrazení v hledáčku.

Nelze prohlížet snímky. 
Nejsou uloženy žádné snímky.

• Adresáře nebo snímky zpracované na počítači, není možné prohlížet na fotoaparátu.
 Na zápis snímků z počítače na kartu doporučujeme používat software „PHOTOfunSTUDIO“.
• Nastavili jste režim prohlížení [Playback Mode] na [Normal Play] (Normálně prohlížení).

Nelze vytvořit Wi-Fi připojení. 
Spojení rádiovými vlnami se přerušuje.
Není zobrazen bezdrátový přístupový bod.

Všeobecné tipy pro používání Wi-Fi připojení
• Fotoaparát používejte v komunikačním dosahu zařízení, které chcete připojit.
• Používání v blízkosti zařízení, které používá frekvenci 2,4 GHz jako je mikrovlnná trouba, bezdrátový 

telefon, může vést ke ztrátě rádiových vln.
 Používejte fotoaparát v dostatečné vzdálenosti od těchto zařízení.
• Když indikátor stavu baterie bliká červeně, připojení k jinému zařízení se nemusí spustit nebo se 

propojení může přerušit.
 (Zobrazí se hlášení, například [Communication error] (Chyba komunikace).)
• Pokud fotoaparát položíte na kovový stůl nebo polici, může to mít nepříznivý vliv na rádiové vlny. V 

takových případech se může stát, že se vám nepodaří vytvořit připojení. Fotoaparát umístěte dále 
od kovového povrchu.

Informace o bezdrátovém přístupovém bodu
• Zkontrolujte, zda je bezdrátový přístupový bod, který chcete připojit, v provozu.
• Zkontrolujte stav rádiových vln bezdrátového přístupového bodu.

– Přemístěte fotoaparát blíže k bezdrátovému přístupovému bodu.
– Změňte umístění a otočení bezdrátového přístupového bodu.

• Nemusí se zobrazit ani když rádiové vlny existují, a to v závislosti na nastavení bezdrátového 
přístupového bodu.
– Vypněte a zapněte bezdrátový přístupový bod.
– Zkontrolujte nastavení bezdrátového přístupového bodu.
– Když je síťová SSID bezdrátového přístupového bodu nastavena na nevysílání, bezdrátový 

přístupový bod se nemusí dát zjistit. Připojení spusťte zadáním SSID sítě nebo aktivujte vysílání 
SSID bezdrátového přístupového bodu.



(CZ) DVQX1761 81

Další informace

Když zkouším vytvořit Wi-Fi připojení s počítačem, moje uživatelské jméno a heslo se 
nerozpoznají, takže se nemohu připojit k počítači.

• Některé verze operačního systému, používají dva typy účtů (lokální účet a účet Microsoft). Dbejte na 
to, abyste použili uživatelské jméno a heslo pro lokální účet.

Když používám Wi-Fi připojení, počítač se nerozpozná. Fotoaparát se nemůže připojit k 
počítači prostřednictvím připojení Wi-Fi.

• Počáteční nastavení názvu pracovní skupiny je „WORKGROUP“. Pokud jste změnili název pracovní 
skupiny, počítač se nerozpozná.

 V položce [PC Connection] (Připojení k počítači) v menu [Wi-Fi Setup] (Nastavení Wi-Fi) změňte 
název pracovní skupiny na název pracovní skupiny počítače, ke kterému se připojujete.

• Zkontrolujte, zda je správně zadáno přihlašovací jméno a heslo.
• Když se systémový čas počítače Mac nebo počítače s Windows připojeného k fotoaparátu výrazně 

odlišuje od času ve fotoaparátu, v případě některých operačních systémů se fotoaparát nebude moci 
připojit k počítači.
– Zkontrolujte, zda se nastavení hodin [Clock Set] a světového času [World Time] ve fotoaparátu 

shoduje s časem, datem a časovým pásmem v počítači s Windows nebo v počítači Mac. Když se 
obě nastavení výrazně odlišují, upravte je tak, aby se shodovala.

Přenos snímku na webovou službu trvá dlouho. 
Přenos snímku selže v průběhu přenosu. 
Některé snímky nelze přenést.

• Není snímek příliš velký?
– Velikost snímku zmenšíte v položce [Size] (Rozlišení) a poté snímek odešlete.
– Videozáznam přeneste po rozdělení pomocí funkce [Video Divide] (Rozdělení videozáznamu).

• Přenos může trvat déle, pokud je fotoaparát ve větší vzdálenosti od bezdrátového přístupového 
bodu.

 Při přenosu umístěte fotoaparát blíže k bezdrátovému přístupovému bodu.
• Formát souborů videozáznamů, který je možné přenést, se liší v závislosti na cílovém místě.

Z objektivu se ozývají zvuky.
• Při zapnutí nebo vypnutí fotoaparátu se ozývá zvuk optického mechanismu objektivu nebo 

seřizování mechanismu clony a není to porucha.
• Zvuk, který je způsoben automatickým nastavováním clony, je slyšet, když se mění jas; není to 

porucha.

Fotoaparát se zahřívá.
• Fotoaparát se během používání může zahřát, ale nemá to vliv na fungování nebo vlastnosti 

fotoaparátu.

Nastavení hodin není správné.
• Pokud fotoaparát delší dobu nepoužíváte, nastavení hodin se může vynulovat. Znovu nastavte 

hodiny. (str. 19)



DVQX1761 (CZ)82

Další informace

Technické údaje
Právo na změnu technických údajů je vyhrazeno bez předchozího upozornění.
Tělo digitálního fotoaparátu (DC-G90/DC-G91):
Informace pro Vaši bezpečnost

Zdroj napájení: 
Spotřeba energie:

8,4 V  

3,1 W (Při snímání pomocí displeje)
(Při použití vyměnitelného objektivu (H-FS12060)) 3,2 W
(Při snímání pomocí displeje)
(Při použití vyměnitelného objektivu (H-FSA14140))

2,2 W (Při snímání pomocí displeje)
(Při použití vyměnitelného objektivu (H-FS12060)) 2,2 W
(Při snímání pomocí displeje)
(Při použití vyměnitelného objektivu (H-FSA14140))

Typ

Typ Digitální fotoaparát s objektivem Mirrorless

Záznamové médium Paměťová SD karta/Paměťová SDHC karta*/Paměťová SDXC 
karta*
  UHS-I/UHS-II UHS rychlostní třída 3

Připevnění objektivu Micro Four Thirds mount

Obrazový snímač

Obrazový snímač 4/3″ Live MOS snímač, celkový počet obrazových bodů 
21,770,000, Filtr základních barev

Efektivní pixely 
fotoaparátu

20,300,000 obrazových bodů



(CZ) DVQX1761 83

Další informace

Záznamové médium pro statické snímky

Formát souboru pro 
statické snímky

JPEG (dle specifikace „Design rule for Camera File system“, 
založené na normě „Exif 2.31“)/RAW

Formát souboru pro 
snímky v rozlišení 4K

MP4 (H.264/MPEG-4 AVC, AAC (2 kan.))

Rozlišení (obrazové body) Když je poměr stran nastaven na [4:3]
3328x2496 obrazových bodů (snímek v rozlišení 4K), 5184x3888 
obrazových bodů ([L]), 3712x2784 obrazových bodů ([M]), 
2624x1968 obrazových bodů ([S])

Když je poměr stran nastaven na [3:2]
3504x2336 obrazových bodů (snímek v rozlišení 4K), 5184x3456 
obrazových bodů ([L]), 3712x2480 obrazových bodů ([M]), 
2624x1752 obrazových bodů ([S])

Když je poměr stran nastaven na [16:9]
3840x2160 obrazových bodů (snímek v rozlišení 4K), 5184x2920 
obrazových bodů ([L]), 3840x2160 obrazových bodů ([M]), 
1920x1080 obrazových bodů ([S])

Když je poměr stran nastaven na [1:1]
2880x2880 obrazových bodů (snímek v rozlišení 4K), 3888x3888 
obrazových bodů ([L]), 2784x2784 obrazových bodů ([M]), 
1968x1968 obrazových bodů ([S])

Kvalita záznamu pro 
snímek

Fine/Standard/RAWiFine/RAWiStandard/RAW

Formát záznamu pro videozáznam

Formát obrazu AVCHD Progressive/AVCHD/MP4

Formát zvuku AVCHD Dolby AudioTM (2 kan.)

MP4 AAC (2 kan.)

Kvalita záznamu pro 
videozáznamy

[Rec Format] (Záznamový formát): [AVCHD], [MP4] Podrobnější 
informace naleznete na str. 44 tohoto dokumentu. Podrobnější 
informace o vysokorychlostním videozáznamu najdete na str. 46 
tohoto dokumentu.

Hledáček/Displej

Hledáček OLED Live hledáček (4:3) (přibližně 2,360,000 obrazových bodů) 
(rozsah zorného pole přibližně 100 %)
(Zvětšení přibl. 1,48x, přibl. 0,74x (ekvivalent 35 mm kinofilmu), s 
50 mm objektivem do nekonečna; -1,0 m-1)
(s dioptrickou korekcí -4 až +4 dioptrie)

Displej 3,0″ OLED displej (3:2) (Přibližně 1,040,000 bodů) (rozsah 
zorného pole přibližně 100 %)
Dotykový displej



DVQX1761 (CZ)84

Další informace

Zaostření

Typ automatického 
zaostřování

TTL typ na základě detekce obrazu (Režim automatického 
zaostřování s důrazem na kontrast)

Režim zaostření AFS/AFF/AFC/MF

Režim automatického 
zaostřování

Rozeznání obličejů/očí/aretace zaostření na pohybující se objekt/ 
zaostřování na 49 oblastí/uživatelské vícenásobné zaostřování/ 
zaostřování na jednu oblast/přesně stanovený bod (Volba oblasti 
zaostřování je možná dotykem)

Ovládání expozice

Systém měření světla, 
Režim měření světla

1728zónový více vzorkový systém snímání,
Vícebodové měření/S důrazem na střed/Bodové měření

Rozsah měření expozice EV 0 až EV 18

Expozice Programy automatické expozice/Režim automatické expozice 
s důrazem na hodnotu clony/Režim automatické expozice s 
důrazem na expoziční čas/Režim manuálního nastavení expozice

Kompenzace expozice 1/3 EV kroky, ±5 EV

Citlivost ISO (standardní 
výstupní citlivost)

1 EV krok (možná je změna 1/3 EV kroku),
AUTO (Automaticky)/ /200 až 25600*
  Pokud je [Extended ISO] (Zvýšená citlivost ISO) nastavena: 

100 až 25600

Stabilizace obrazu

Typ stabilizace obrazu V souladu s typem posunu obrazového snímače, 5osová 
stabilizace, Dual I.S.2

Účinek stabilizace obrazu 5,0 zastavení
Na základě normy CIPA (horizontální/vertikální směr: ohnisková 
vzdálenost f=60 mm) (35 mm konverze: f=120 mm)
(Při používání vyměnitelného objektivu (H-FS12060))

Vyvážení bílé

Režim vyvážení bílé AWB/AWBc/Při snímání venku za jasného počasí / Při 
fotografování venku, když je zataženo/Při fotografování venku ve 
stínu/Při fotografování ve světle žárovky/Při fotografování pouze s 
použitím blesku/Použije se manuálně nastavená hodnota 1, 2, 3, 
4/Při použití výchozího nastavení teploty barev 1, 2, 3, 4

Závěrka

Typ závěrky Závěrka s ohniskovou rovinou

Expoziční čas Statické snímky:
B (Žárovka) (Max. přibližně 30 minut), 60 sekund až 1/4000 
sekundy (mechanická závěrka),
B (Žárovka) (Max. přibližně 30 minut), 60 sekund až 1/2000 
sekundy (elektronická přední lamela),
1 sekunda až 1/16000 sekundy (elektronická závěrka) 
Videozáznam:
1/25 sekundy až 1/16000 sekundy



(CZ) DVQX1761 85

Další informace

Sekvenční snímání

Mechanická závěrka / 
Elektronická přední 
lamela / Elektronická 
závěrka

9 snímků/sekundu (Vysoká rychlost, AFS/MF),
6 snímků /sekundu (Vysoká rychlost, AFF/AFC),
6 snímků /sekundu (Střední rychlost),
2 snímky/sekundu (Nízká rychlost)

Počet snímků, které je 
možné zaznamenat

Pokud jsou RAW soubory: 30 snímků nebo více
Pokud nejsou RAW soubory: 600 snímků nebo více
Pokud je snímání prováděno v testovacích podmínkách určených 
Společností Panasonic

Minimální osvětlení

Přibližně 9 lx (v případě použití i-Low světla, je expoziční čas 1/25 sekundy)
(Při použití vyměnitelného objektivu (H-FS12060))
Přibližně 9 lx (v případě použití i-Low světla, je expoziční čas 1/25 sekundy)
(Při použití vyměnitelného objektivu (H-FSA14140))

Blesk

Blesk Vestavěný vyskakovací blesk
GN 9.0 ekvivalent (ISO200·m)
(GN 6.4 ekvivalent (ISO100·m))

Režim blesku Automatický režim blesku, automatický režim blesku s tlumením 
efektu červených očí, trvalá aktivace blesku, trvalá aktivace 
blesku s tlumením efektu červených očí, synchronizace s pomalou 
závěrkou, synchronizace s pomalou závěrkou s tlumením efektu 
červených očí, trvalé vyřazení blesku

Rychlost synchronizace 
blesku

Stejná nebo nižší než 1/200 sekundy

Dosah blesku Přibližně 0,5 m až 7,3 m
(Pokud je připevněn vyměnitelný objektiv (H-FS12060), WIDE a 
je nastavena volba [ISO AUTO] (Automatické nastavení citlivosti 
ISO))
Přibližně 0,5 m až 7,3 m
(Pokud je připevněn vyměnitelný objektiv (H-FSA14140), WIDE a 
je nastavena volba [ISO AUTO] (Automatické nastavení citlivostiň 
ISO))



DVQX1761 (CZ)86

Další informace

Zoom

Digitální zoom DC-G90:
2x/4x
DC-G91:
2x

Extratelekonverze Při záznamu statických snímků:
Max. 2x
Při snímání videozáznamů:
2,7x (FHD)/4,0x (HD)

Mikrofon/Reproduktor

Mikrofon Stereo

Reproduktor Mono

Rozhraní

USB USB 2.0 (High Speed) Micro-B
• Údaje z počítače není možné zkopírovat do fotoaparátu 

prostřednictvím připojení přes USB kabel.

HDMI micro HDMI typu D

[REMOTE] Ø 2,5 mm konektor

[MIC] Ø 3,5 mm konektor

Sluchátka Ø 3,5 mm konektor

Odolnost proti postříkání

Ano

Rozměry/Hmotnost

Rozměry Přibližně 130,4 mm (Š) x 93,5 mm (V) x 77,4 mm (H) (bez 
vyčnívajících částí)

Hmotnost Přibližně 533 g
(s jednou paměťovou kartou a baterií) Přibližně 481 g (tělo 
fotoaparátu)



(CZ) DVQX1761 87

Další informace

Provozní prostředí

Doporučená provozní 
teplota

0 °C až 40 °C (32 °F až 104 °F)

Přípustná relativní 
vlhkost

10% RH až 80% RH

Wi-Fi

Vyhovuje standardu IEEE 802.11b/g/n (standardní protokol bezdrátové sítě LAN)

Používané frekvenční 
pásmo (centrální 
frekvence)

2412 MHz až 2462 MHz (1 až 11 kanálů)

Způsob šifrování Wi-Fi kompatibilní s WPATM/WPA2TM

Způsob přístupu Režim infrastruktury

Bluetooth

Vyhovuje standardu Bluetooth v4.2 (Bluetooth s nízkou spotřebou energie (BLE))

Používané frekvenční 
pásmo (centrální 
frekvence)

2402 MHz až 2480 MHz

Nabíječka baterie (Panasonic DMW-BTC12):
Informace pro Vaši bezpečnost

Vstup:
Výstup:

5,0 V   1,8 A

8,4 V   0,75 A

Síťový adaptér (Panasonic VSK0815L):
Informace pro Vaši bezpečnost

Vstup:
Výstup:

110 V – 240 V ~ 0,25 A  50/60 Hz

5,0 V   1,8 A

Baterie (lithium-iontová) (Panasonic DMW-BLC12E):
Informace pro Vaši bezpečnost

Napětí/kapacita: 7,2 V/1200 mAh

Symboly na tomto výrobku (včetně příslušenství) představují následující:

    Střídavý proud 

  Stejnosměrný proud

  Zařízení třídy II (Konstrukce výrobku má dvojitou izolaci.)



DVQX1761 (CZ)88

Další informace

Vyměnitelný objektiv H-ES12060
„LUMIX G VARIO 12–60 mm/
F3.5–5.6 ASPH./POWER 
O.I.S.“

H-FSA14140
„LUMIX G VARIO 14–140 mm/
F3.5–5.6 II ASPH./POWER 
O.I.S.“

Upevnění Micro Four Thirds Micro Four Thirds
Ohnisková vzdálenost f=12 mm až 60 mm

(ekvivalent fotoaparátu s 35 mm 
filmem: 24 mm až 120 mm)

f=12 mm až 60 mm
(ekvivalent fotoaparátu s 35 mm 
filmem: 28 mm až 280 mm)

Konstrukce objektivu 11 prvků v 9 skupinách
(3 asférické čočky, 1 ED čočky)

14 prvků v 12 skupinách
(4 asférické čočky, 2 ED čočky)

Typ clony 7 lamel clony/kulatá clona 7 lamel clony/kulatá clona
Maximální hodnota clony F3.5 (širokoúhlý záběr) až F5.6 

(teleskopický záběr)
F3.5 (širokoúhlý záběr) až F5.6 
(teleskopický záběr)

Minimální hodnota clony F22 F22
Úhel pohledu 84° (širokoúhlý záběr) až 20° 

(teleskopický záběr)
75° (širokoúhlý záběr) až 8,8° 
(teleskopický záběr)

Vzdálenost zaostřování Širokoúhlý záběr: 0,20 m až ∞/ 
Teleskopický záběr: 0,25 m
až ∞
(od referenční linie ohniskové 
vzdálenosti)

Širokoúhlý záběr: 0,30 m až ∞/ 
(od referenční linie ohniskové 
vzdálenosti) (ohnisková 
vzdálenost 14 mm až 21 mm).
Teleskopický záběr: 0,50 m 
až ∞
(od referenční linie ohniskové 
vzdálenosti) (ohnisková
vzdálenost 22 mm až 140 mm).

Maximální zvětšení 0,3x (ekvivalent fotoaparátu s 
35 mm filmem: 0.6x)

0,27x (ekvivalent fotoaparátu s 
35 mm filmem: 0,5x)

Optická stabilizace obrazu Dostupná Dostupná
Průměr filtru 58 mm 58 mm
Maximální průměr Ø66 mm Ø67 mm
Celková délka Přibližně 71 mm

(od špičky objektivu po 
základnu uchycení objektivu)

Přibližně 75 mm
(od špičky objektivu po 
základnu uchycení objektivu)

Hmotnost Přibližně 210 g Přibližně 265 g
Odolnost proti prachu a 
odolnost proti postříkání

Ano Ano

Doporučená provozní teplota 0 °C až 40 °C 0 °C až 40 °C
Přípustná relativní vlhkost 10 % RH až 80 % RH 10 % RH až 80 % RH



(CZ) DVQX1761 89

Další informace

Systém příslušenství pro digitální fotoaparát
Popis Číslo příslušenství

Blok baterií DMW-BLC12
Nabíječka baterie*1 DMW-BTC12
Síťový adaptér*2 DMW-AC10
Redukce stejnosměrného napájení*2 DMW-DCC8
LED videosvětlo VW-LED1
Blesk DMW-FL580L, DMW-FL360L, DMW-FL200L
Stereo směrový mikrofon DMW-MS2
Stereo mikrofon VW-VMS10
Dálkový ovladač spouště DMW-RS2
Bateriový grip*3 DMW-BGG1
Kryt těla DMW-BDC1
Adaptér stativu*4 DMW-TA1
Adaptér uchycení DMW-MA1, DMW-MA2M, DMW-MA3R

*1 Dodáváno se síťovým adaptérem a USB kabelem.
*2 Síťový adaptér (volitelné příslušenství) lze používat pouze s určenou redukcí stejnosměrného 

napájení Panasonic (volitelné příslušenství). Síťový adaptér (volitelné příslušenství) nelze použít 
samostatně.

*3 Dodáváno s blokem baterií (DMW-BLC12).
*4 Použijte v případě, že nasazený objektiv je v kontaktu s podstavcem stativu.

Čísla výrobků byla platná v dubnu 2019. Mohou se měnit.
• Určité volitelné příslušenství nemusí být dostupné v některých státech.
• POZNÁMKA: Příslušenství a/nebo čísla modelů se mohou lišit mezi jednotlivými státy. Obraťte se na 

svého prodejce.
• V případě volitelného příslušenství týkajícího se objektivu, jako jsou kompatibilní objektivy a filtry, viz 

katalogy/webové stránky atd.



DVQX1761 (CZ)90

Další informace

Čtení návodu k obsluze (ve formátu PDF)
Podrobnější informace o používání tohoto fotoaparátu naleznete v „Návodu k obsluze: 
rozšířené funkce“ (ve formátu PDF)“. Abyste si ho mohli přečíst, stáhněte si jej z webové 
stránky.

DC-G90
https://panasonic.jp/support/dsc/oi/index.html?model=DC-G90&dest=EB

DC-G91
https://panasonic.jp/support/dsc/oi/index.html?model=DC-G91&dest=EG

• Klikněte na požadovaný jazyk.

 Potvrzení URL a QR kódů pomocí fotoaparátu
ň

MENU  →  Menu nastavení [Setup] → [Online Manual] (Online návod k obsluze)

[URL display] 
(Zobrazení URL)

Zobrazení URL webové stránky na displeji fotoaparátu.

[QR Code display] 
(Zobrazení QR kódu)

Zobrazení QR kódu na displeji fotoaparátu.

• Na čtení nebo tisk „Návodu k obsluze pro rozšířené funkce (ve formátu PDF)“ budete potřebovat 
program Adobe Reader.

 Můžete si stáhnout a instalovat verzi Adobe Reader, kterou můžete používat s vaším OS z 
následující webové stránky. (V platnosti k dubnu 2019) 

 http://www.adobe.com/products/acrobat/readstep2.html



(CZ) DVQX1761 91

Další informace

Tento výrobek obsahuje následující software:
(1) software nezávisle vyvinutý společností nebo pro společnost Panasonic Corporation,
(2) software, který je vlastnictvím třetí strany a společnost Panasonic Corporation ho používá na 

základě licence,
(3) software, který je používán na základě licence GNU všeobecné veřejné licence, verze 2.0 (GPL 

V2.0),
(4) software, který je používán na základě licence GNU Lesser všeobecné veřejné licence, verze 

2.1 (LGPL V2.1), a/nebo
(5) otevřený zdrojový software jiný, než je software používaný na základě licence GPL V2.0 a/nebo 

LGPL V2.1.

Software v kategorii (3) - (5) je distribuován v naději, že bude užitečný, ale BEZ JAKÉKOLIV 
ZÁRUKY, dokonce bez implicitní záruky PRODEJNOSTI nebo VHODNOSTI NA KONKRÉTNÍ 
ÚČEL. Volbou [MENU/SET] → Menu nastavení [Setup] → [Version Disp.] (Zobrazení verze) → 
[Software info] (Informace o softwaru) viz podrobnější informace o výrazech a stavu fotoaparátu.

Nejméně tři (3) roky od dodání tohoto výrobku, poskytne společnost Panasonic jakékoli třetí straně, 
která nás kontaktuje na základě níže uvedených kontaktních informací, za
poplatek nepřevyšující náklady fyzické distribuce zdrojového kódu, úplnou strojově čitelnou kopii 
příslušného zdrojového kódu, na který se vztahuje GPL V2.0 nebo LGPL V2.1, jakož i příslušné 
rozhodnutí autorských práv.
Kontaktní informace: oss-cd-request@gg.jp.panasonic.com

Zdrojový kód a sdělení týkající se autorských práv jsou také k dispozici bezplatně na naší níže 
uvedené webové stránce.
http://panasonic.net/avc/oss/index.html

• Micro Four Thirds™ a Micro Four Thirds logo jsou 
ochranné známky nebo registrované ochranné známky 
společnosti Olympus Imaging Corporation, v Japonsku, 
USA, Evropské unii a dalších státech.

• Four Thirds™ a Four Thirds logo jsou ochranné známky 
nebo registrované ochranné známky společnosti Olympus 
Imaging Corporation, v Japonsku, USA, Evropské unii a 
dalších státech.

• Logo SDXC je ochranná známka společnosti SD-3C, LLC.
• Výrazy HDMI a HDMI High-Definition Multimedia Interface 

a logo HDMI jsou ochranné známky nebo registrované 
ochranné známky společnosti HDMI Licensing, LLC v USA 
a jiných státech.

• „AVCHD“, „AVCHD Progressive“ a logo „AVCHD 
Progressive“ jsou ochranné známky společností 
Panasonic Corporation a Sony Corporation.

• Dolby, Dolby Audio a symbol dvojitého D jsou ochranné
• známky společnosti Dolby Laboratories.
• HDAVI Control™ je ochranná známka společnosti Panasonic Corporation.
• Adobe je ochranná známka nebo registrovaná ochranná známka společnosti Adobe Systems 

Incorporated v USA a/nebo jiných státech.
• Pentium je ochranná známka společnosti Intel Corporation v USA a/nebo jiných státech.
• Windows je buď registrovaná ochranná známka nebo ochranná známka společnosti Microsoft 

Corporation v USA a/nebo jiných státech.



DVQX1761 (CZ)92

• iMovie, Mac a Mac OS jsou ochranné známky společnosti 
Apple Inc., registrované v USA a jiných státech.

• iPad, iPhone, iPod a iPod touch jsou ochranné známky
• společnosti Apple Inc., zaregistrované v USA a jiných 

státech.
• App Store je servisní známka společnosti Apple Inc.
• Android a Google Play jsou ochranné známky nebo 

registrované ochranné známky společnosti Google Inc.
• Slovní značka a loga Bluetooth® registrované ochranné 

známky ve vlastnictví společnosti Bluetooth SIG, Inc. a 
jakékoliv použití těchto známek společností Panasonic 
Corporation je na základě licence. Ostatní ochranné 
známky a obchodní názvy jsou majetkem jejich 
příslušných vlastníků.

• Logo Wi-Fi CERTIFIED™ je certifikační známka společnosti Wi-Fi Alliance®.
• Identifikační označení Wi-Fi Protected Setup™ je certifikační známka společnosti Wi-Fi Alliance®.
• „Wi-Fi®“ je registrovaná ochranná známka společnosti Wi-Fi Alliance®.
• „Wi-Fi Protected Setup™“, „WPA™“ a „WPA2™“ jsou ochranné známky společnosti Wi-Fi 

Alliance®.
• DLNA, logo DLNA a DLNA CERTIFIED jsou ochranné známky, servisní značky nebo certifikační 

známky společnosti Digital Living Network Alliance.
• Tento výrobek používá „DynaFont“ od společnosti DynaComware Corporation. DynaFont je 

registrovaná ochranná známka společnosti DynaComware Taiwan Inc.
• QR kód je registrovaná ochranná známka společnosti DENSO WAVE INCORPORATED.
• Ostatní názvy, názvy výrobců a označení produktů uvedené v tomto návodu jsou ochranné 

známky nebo registrované ochranné známky příslušných vlastníků.

Tento výrobek je vyroben v souladu s balíkem patentů AVC, který konečného uživatele opravňuje 
využívat ho na osobní a nekomerční účely zaměřené na (i) kódování videozáznamů, v souladu se 
standardem AVC („AVC Video“) a/nebo na (ii) dekódování videa ve formátu AVC, které si uživatel 
vytvořil na osobní a nekomerční účely a/nebo získal od jiné oprávněné osoby podnikající v souladu 
s licencí zaměřenou na poskytování videa ve formátu AVC. Licence se nevztahuje na žádné jiné 
použití. Další informace vám poskytne společnost MPEG LA, L.L.C.
Viz webovou stránku http://www.mpegla.com

Výrobek Panasonic

Na tento výrobek se vztahuje záruka E-Guarantee Panasonic.
Uschovejte si doklad o koupi.

Záruční podmínky a informace o tomto výrobku jsou dostupné na Záruční podmínky a informace o 
tomto výrobku jsou dostupné  www.panasonic.com/cz nebo na následujících telefonních číslech: 

220622911 – číslo pro volání z pevné sítě.

Vyrobeno:  Panasonic Corporation
  Kadoma, Osaka, Japonsko
Importér pro Evropu: Panasonic Marketing Europe GmbH
  Panasonic Testing Centre
  Winsbergring 15, 22525 Hamburg, Německo

Panasonic Corporation
Webová stránka: http://www.panasonic.com

© Panasonic Corporation 2019

EÚ


